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 Mateja Povhe, županja |  Vanja Kovačič

Spoštovane bralke in bralci,

dovolite mi, da je moj tokratni uvodnik nekoli-
ko drugačen, kot je sicer. Kot vaša županja sem 
prevzela odgovornost za vodenje občine z globo-
kim spoštovanjem in zavzetostjo za skupno dob-
ro. Ob nastopu funkcije sem si zastavila ključni cilj: 
Zagotoviti odgovorno in transparentno upravljanje, 
pri katerem se bo vsak cent, namenjen za skupnost, 
uporabil na najbolj učinkovit in koristen način.

Pri svojem delu odkrivam marsikaj. Nekateri 
ukrepi, prakse in odločitve nekdanjega župana so 
bili vprašljivi in niso bili vedno v najboljšem intere-
su občine ter so pustili svoj pečat. Neracionalno 
trošenje in sprejemanje odločitev brez ustreznega 
premisleka in preglednosti sta pustili globoke sledi. 
Kljub svojim prizadevanjem in odločnosti, da sprej-
mem potrebne korake za izboljšanje stanja, se mo-
ram soočiti s trdnim dejstvom, da določenih odloči-
tev, kljub vsemu svojemu znanju in volji, ne morem 
kar izničiti in spremeniti. To razočaranje ne bo usta-
vilo moje odločenosti. Namesto tega me bo spod-
budilo k še večji zavzetosti. Kljub omejitvam se bom 
trudila izboljšati stanje v največji možni meri. 

Kljub želji po hitrih rezultatih moramo biti realni 
in se zavedati omejitev, ki jih predstavljajo finanč-
na sredstva za velike investicije. Zagotovo bi mi bilo 
lažje, če bi imeli na voljo več lastnih sredstev iz pre-
teklih let. Analiza je namreč pokazala, da je nekdanji 
župan v obdobju 2020–2022 za nakup nepremičnin 
potrošil kar 3,5 milijonov evrov sredstev, za kate-
re sam zatrjuje, da so bili strateški nakupi. Po moji 

oceni so bili to predvsem zelo dvomljivi nakupi, ki 
so zajemali razne posebne dogovore, zaradi katerih 
občina ne more izvrševati polne lastninske pravice, 
ker so na teh nepremičninah zadržane pravice dru-
gih, in še bi lahko naštevala. Sedaj, ko načrtujemo 
nove nujne investicije, sredstev ni dovolj na voljo in 
smo zato za njihovo izvedbo, poleg lastnih virov, od-
visni od pridobitve virov sofinanciranja na državnih 
ali evropskih razpisih. 

Prav tako je pomembno, da občanke in občani 
razumete, da se vsega ne da narediti v zgolj dveh le-
tih po 16-letnem obdobju vladanja nekdanjega žu-
pana. Spremembe zahtevajo čas in potrpežljivost. 
Delujem odločno in pošteno ter se zavezujem k pre-
mišljenemu in transparentnemu upravljanju s pro-
računskimi sredstvi ter k postopnemu, a stabilne-
mu izvajanju projektov. 

Kljub vsemu pa se ne želim osredotočati na pre-
teklost, ampak želim gledati naprej. Odprta sem za 
konstruktivne kritike in predloge. Kar pa si želim, je 
spoštljiv dialog. Razumem, da je vsaka odločitev, ki 
jo sprejmemo, pomembna in vpliva na življenja na-
ših občank in občanov. Zato vas spodbujam, da se 
pogovorite z mano, delite svoje pomisleke in pre-
dloge. Vaše mnenje in zaupanje sta ključnega po-
mena za uspeh naših skupnih prizadevanj. ●
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Uredništvo Glasila občanov občine 
Trebnje, Goliev trg 4, 8210 Trebnje 
Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Trebnje, 
Goliev trg 5, 8210 Trebnje 
Odgovorna urednica: Živa Zakšek 
Uredniški svet: Tanja Benedik,  
Vida Hočevar, Anže Kepa, Vanja Kovačič, 
Petra Pust Smolič, Vanja Štrumbelj,  
Živa Zakšek, Milan Žnidaršič 
Lektorica: Brigita Praznik Lokar 
Naslovnica: Borut Dvornik
Oblikovanje in prelom: Piktogram d. o. o.
Tisk: Para - d. o. o, Ljubljana
Naklada: 4.950 izvodov, ki se jih razdeli 
brezplačno vsem gospodinjstvom in 
podjetjem v občini Trebnje. 
Uredništvo si pridržuje pravico do objave, 
neobjave, delne objave ali krajšanja 
nenaročenih prispevkov v skladu s 
prostorskimi možnostmi in uredniško 
politiko. Prosimo, da posamezni prispevki 
ne obsegajo več kot 800 znakov s pre- 
sledki, priložene fotografije pa naj bodo 
v ležečem formatu JPG. Fotografij 
neprimerne kakovosti za tisk ne bomo 
objavili, prav tako ne bomo objavili 
fotografij, pripetih v datoteki Word. 
Prosimo, da s polnim imenom in priimkom 
navedete tudi avtorja prispevka in avtorja 
fotografije. Uredništvo si pridržuje pravico, 
da prispevkov, ki ne bodo podpisani s 
polnimi imeni avtorjev, ne objavi. 
V Glasilu občanov lahko brezplačno 
objavimo zahvalo ob smrti pokojnih občank 
ali občanov občine Trebnje v obsegu 800 
znakov s presledki. Spominskih objav ob 
obletnicah smrti ne objavljamo. Poslanih 
slik za objavo ne vračamo. 
V Glasilu občanov proti plačilu v skladu s 
sprejetim cenikom objavljamo tudi oglase, 
ki so pripravljeni za tisk, torej oblikovani 
in v primernih formatih: PDF v kakovosti 
za tisk in CMYK-formatu. Če kakovost ne 
bo ustrezna, bomo objavo oglasa zavrnili. 
Naročnik oglasa je dolžan spoštovati 
avtorske pravice glede uporabe fotografij 
in besedila v oglasnih sporočilih. Oglasi 
niso lektorirani. 
Prispevke lahko pošljete po elektronski 
pošti na e-naslov: glasilo.obcanov.
trebnje@gmail.com.
Rok za oddajo prispevkov za naslednjo 
številko je petek, 3. 5. 2024, predviden izid 
je v sredo, 15. 5. 2024.
Prispevki, ki jih bomo v uredništvo prejeli 
po tem datumu, bodo uvrščeni v naslednjo 
številko, če bodo še aktualni.

TREBNJE

Natečaj za najlepši pirh
 Živa Zakšek, urednica 

Za nami so velikonočni prazniki, ko je v marsikateri kuhinji dišalo po 
dobrotah, med katerimi so bila v ospredju zagotovo velikonočna jajca, ki 
jih ustvarijo bolj ali manj spretne roke. Ker obstajajo številni različni na-
čini barvanja in okrasitve, smo vas v prejšnji številki glasila spodbudili k 
ustvarjalnosti in vas povabili k sodelovanju v natečaju za najlepši pirh. 

Prejeli smo pet prijav, med katerimi je uredniški svet največ glasov 
namenil Mariji Gumzej iz Dobrniča. Izbrala je gosja jajca, ki jih je barvala 
v čebulnih olupkih, za tehniko pa je uporabila praskanje z olfa nožičkom. 

 

Objavljamo tudi slike ostalih sodelujočih v natečaju. Večinoma so jaj-
ca kuhali v vodi s čebulnimi olupki, v katero so dodali sol in kis. 

Prejeli smo sliko pirhov, ki so bili kuhani v vodi s cvetovi hibiskusa. 
Prevladovala je servietna tehnika, eden izmed sodelujočih je na jajca z 
jajčnim beljakom prilepil sličice s papirnatih prtičkov, uporabljene so 
bile tudi jedilne barve. Morda boste med naštetimi primeri dobili kakšno 
zamisel za prihodnje leto. ●



Občina Trebnje je prejemnica 
Zlatega ISSO certifikata Zlati kamen 
za leto 2024, ki ga je županja Mateja 
Povhe prejela na slavnostni podelitvi 
v Ljubljani.

Občina Trebnje je letos na 29. mestu med vsemi slo-
venskimi občinami in se tako uvršča v zgornjo tretjino 
slovenskih občin z odlično razvojno uspešnostjo. S tem 
se je uvrstila med občine, ki ponujajo prebivalcem kako-
vostno raven življenja in jih odlikuje solidna in uravnote-
žena stopnja doseženega razvoja. Uvrstitev občini pri-
naša ZLATI ISSO certifikat razvojne odličnosti za leto 
2024. Izhodišče za podelitev certifikata so konkretni in 
merljivi podatki, združeni v Indeks ISSO. Indeks ISSO je 
sestavljen iz večjega števila kazalnikov in spremlja demo-
grafska gibanja, učinkovitost delovanja občine, dinamiko 

gospodarskega razvoja, stanje na trgu dela in področju 
izobrazbe, življenjski standard, stopnjo socialne kohe-
zije in stopnjo okoljske ozaveščenosti v občini. Občina 
Trebnje izrazito izstopa po indeksu hitro rastočih podje-
tij, mladi starostni strukturi prebivalstva in visoki stopnji 
zaposlenosti prebivalstva. Prav gotovo je certifikat po-
hvala in potrditev, da je bivanje v naši občini prijetno. ●

Občina Trebnje prejemnica Zlatega 
kamna 2024
 Vanja Kovačič, Občina Trebnje |  Arhiv Zlati kamen
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Kanalizacija in vodovod v naseljih Breza in Kamni Potok
 Vanja Kovačič, Občina Trebnje |  Arhiv Občine Trebnje

Županja Mateja Povhe in direktor 
podjetja Komunalne gradnje Viktor 
Dolinšek sta v marcu podpisala po-
godbo za izgradnjo kanalizacije in 
rekonstrukcijo vodovoda v naseljih 
Breza in Kamni Potok v višini 300.000 
EUR z DDV. Javno naročilo za izbi-
ro izvajalca gradbenih del je bilo us-
pešno izvedeno februarja 2024. Vsa 
gradbena dela bodo začeli izvajati v 
pomladnih mesecih.

Občina Trebnje bo z investicijo za-
gotovila izgradnjo sodobnega kana-
lizacijskega sistema v okviru zakon-
skih predpisov, evropske direktive o 
opremljanju aglomeracij in standar-
dov, ki jih predpisuje Evropska uni-
ja na področju varovanja okolja, in bo 
tako sledila strategiji trajnostnega 
razvoja. ●

V zvezi z izvedbo  volitev  poslancev  iz  Republike  Slovenije  v  Evropski  parlament, ki bodo v nedeljo,  
9. 6. 2024, Okrajna volilna komisija Trebnje obvešča volivce na območju občine Trebnje, da je s Sklepom o 
določitvi volišč in območij volišč, ki ga je sprejela na seji 14. 3. 2024, spremenila sedeža pri naslednjih voliščih, 
in sicer:

• volišče 034 DVORANA STIK I. ima nov sedež: KULTURNI DOM TREBNJE I., Baragov trg 6, 8210 TREBNJE;

• volišče 035 DVORANA STIK II. ima nov sedež: KULTURNI DOM TREBNJE II., Baragov trg 6, 8210 TREBNJE.

Obvestilo o spremembi sedežev volišč 
 Okrajna volilna komisija Trebnje



Dan za zgodovino. 
Trebanjski rokometaši so 
zmagovalci tridesetega 
jubilejnega slovenskega 
rokometnega pokala za 
moške. 

Pokalni zmagovalci Slovenije
 Vita Višček, RK Trimo Trebnje |  Borut Dvornik, Arhiv RK Trimo Trebnje
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Preživeli smo dva izjemna tek-
movalna dneva (5. in 6. april), za ka-
tera lahko mirno rečemo, da sta za 
Trebnje in Trebanjce pomenila ro-
kometni praznik. Praznik zato, ker 
sta bila rezultat izjemne povezano-
sti in neštetih ur udarniškega dela 
kluba in prostovoljcev, ki so prip-
ravili pravi spektakel. Po štiridese-
tih letih delovanja kluba smo si lovo-
riko res želeli. Velika želja in breme 
odgovornosti sta nas na prvi tek-
movalni dan, ko smo se v polfina-
lu pomerili z RD Koper, skoraj stala 
zmage. K sreči smo se po infarktni 
končnici in izvrstno ubranjeni se-
demmetrovki domačega vratarja 
Tina Hercega uvrstili v finale. In oči-
tno je ta zmaga trebanjskim rokome-
tašem z ramen odvzela veliko bre-
me, saj so v finalno tekmo turnirja 
vstopili samozavestno in sprošče-
no. Pametna igra v napadu in razpo-
ložena vratarja so vodili do tega, da 
so bili Trebanjci skozi celotno tekmo 
boljši od Slovenjgradčanov. Ob koncu 

so slavili s sedmimi goli prednosti in 
tako osvojili prvo lovoriko v zgodovi-
ni kluba. Osvojeni pokal so trebanjski 
levi ponosno prevzeli pred domačimi 
navijači, ki so do zadnjega kotička na-
polnili športno dvorano OŠ Trebnje. 
Po osvojenem naslovu, ko so igralci 
trebanjskega Trima na prestolu za-
menjali Celjane, so dvorano napolni-
la čustva veselja in ponosa, začela se 
je prava navijaška evforija. Po pode-
litvi zlatih medalj in prevzemu pokala 
se je v Trebnjem začelo veliko slavje. 
Zasluženo. Trud igralcev na eni stra-
ni in organizatorjev ter prostovolj-
cev na drugi je bil poplačan. Velika 
HVALA vsem, za vso pomoč in pod-
poro. ZLATI STE! ●

Tribuna navijačev, ki je poskrbela za izvrstno navijanje

Predstavitev igralcev ob špalirju Trebanjskih mažoret

Strokovna ekipa RK Trimo Trebnje
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Zdravstveni dom Trebnje je s ponosom naznanil naj-
novejšo pridobitev v svojem voznem parku – novo reše-
valno vozilo, opremljeno s sodobno medicinsko opremo. 
Dobavljeno je bilo v avgustu 2023 in predstavlja pomem-
ben mejnik v stalnem prizadevanju zdravstvenega doma 
za zagotavljanje najvišje ravni zdravstvene oskrbe paci-
entov. Tako smo v slabem letu dni v uporabo dobili kar 
dve novi reševalni vozili in s tem občutno pomladili vozni 
park. Iz uporabe smo izločili starejše in dotrajano vozilo. 

Za dobavo in nadgradnjo vozila je poskrbelo ugledno 
podjetje Medicop iz Murske Sobote. Nakupna vrednost 
vozila znaša 196.695,65 EUR. Sodobno reševalno vozilo 
je opremljeno z vrhunsko medicinsko opremo, ki omo-
goča izvajanje kompleksnih postopkov in nudenje nuj-
ne medicinske pomoči na terenu. Vključuje napredno 
opremo za oživljanje in vso potrebno opremo za oskr-
bo pacientov v kritičnih situacijah. Z vozilom smo hkra-
ti prejeli tudi nov monitor – defibrilator Lifepak 15, nova 
nosila z zložljivim podvozjem Stryker in kardiološki stol 
Stryker z gosenicami za lažji prenos pacienta po stopni-
cah, ki pomembno vpliva na zmanjšanje obremenitve 
reševalcev. Vozilo smo dodatno opremili z vso potreb-
no opremo in zdravili za izvajanje zunajbolnišnične nuj-
ne medicinske pomoči. V njem so tako poleg defibrila-
torja tudi aspirator, respirator, reanimacijski nahrbtnik, 
travmatološka torba, pediatrični kovček, jeklenki s kisi-
kom in napeljava za dovajanje kisika, torba z manjšo kisi-
kovo jeklenko, steznik KED, zajemalna nosila s pasovi in 
oporo za glavo, vakuumska blazina in vakuumske opor-
nice, vratne opornice, porodni set, set za kateterizacijo, 
zaščitne čelade za člane ekipe in ves potreben potrošni 
material ter zdravila. 

Novo reševalno vozilo v ZD Trebnje
 Karmen Lukše, ZD Trebnje |  Arhiv ZD Trebnje

Zdravstveni dom Trebnje si prizadeva za kontinui-
rano izboljšanje svojih storitev in sledenje najnovejšim 
trendom ter standardom v zdravstvu. Nova pridobitev 
reševalnega vozila je le eden izmed mnogih ukrepov, ki 
jih zdravstveni dom uvaja za zagotavljanje varne, učin-
kovite in dostopne zdravstvene oskrbe svojim pacien-
tom. Novo reševalno vozilo bo neprecenljivo orodje v ro-
kah naših ekip nujne medicinske pomoči pri izvajanju 
hitre in uspešne intervencije v kritičnih situacijah ter pri 
reševanju življenj naših pacientov. Ob tem pa predstavlja 
tudi simbol zavezanosti k varnosti, kakovosti in strokov-
nosti v našem zdravstvenem domu. Zavedamo se, da je 
skrb za paciente na prvem mestu, zato bomo nadaljeva-
li s prizadevanji za nenehno izboljševanje svojih storitev 
in opremljenosti, da bomo še naprej kos izzivom sodob-
nega zdravstva. ●

Vsako leto je pomlad na kmetijah 
zaznamovana tudi s pripravo in odda-
jo zbirnih vlog. Leto 2024 ne bo dosti 
drugačno. Oddaja zbirnih vlog z zah-
tevki za leto 2024 je predvidena do 
10. julija 2024. Vsi nosilci kmetijskih 
gospodarstev, ki so lani oddali zbir-
no vlogo s pomočjo terenske kmetij-
ske svetovalne službe, bodo tudi le-
tos prejeli osebno povabilo za oddajo 
zbirne vloge z natančno določenim 
terminom. Vse nosilce kmetijskih go-
spodarstev prosimo, da vsej en dan 

pred oddajo zbirne vloge na uprav-
nih enotah uredijo stanje (odpra-
va napak, spremembe GERK-ov …)  
v Registru kmetijskih gospodarstev 
(RKG). 

Oddaja zbirne vloge ni nujno po-
vezana z oddajo zahtevka za izplači-
lo sredstev, je pa nujna za vse kme-
tije, ki so prejele finančna sredstva 
in imajo petletne obveznosti, za ve-
čino kmetij z registrirano dopolnilno 
dejavnostjo, za vse kmetije, ki načr-
tujejo prijavo za pridobitev finančnih 

sredstev SKP iz ne-AKIS intervencij 
v primeru, če bi zaprosili za finančno 
pomoč v primeru naravnih nesreč … 

Za več informacij se oglasite na 
pristojni izpostavi javne službe kme-
tijskega svetovanja. ●

Oddaja zbirne vloge za 2024
 Mag. Zdenka Kramar, KGZ Novo mesto



1. marca je bilo v Kulturnem domu 
Trebnje ustanovljeno Združenje 
za celostno regenerativno kmetij-
stvo. Skoraj 60 udeležencev iz vse 
Slovenije se je zbralo z namenom po-
vezovanja in ker verjamemo, da so 
sveži pristopi nujni za preživetje slo-
venskih kmetij. Večina teh ima malo 
površin, ki so precej razdrobljene in 
pogosto težje dostopne z mehaniza-
cijo, dotrajane objekte in zastarelo 

Kmetijska zadruga Trebnje-
Krka je organizirala 28. Gregorjev 
sejem. Tradicionalni pomladanski 
kmetijsko-živilski sejem, največ-
ji v JV Sloveniji, je gostil Hipodrom 
Šentjernej. Kljub selitvi na novo lo-
kacijo je imel več kot 20 tisoč obi-
skovalcev, prek 160 razstavljav-
cev iz Slovenije in tujine ter pester 
spremljevalni program. Osrednji 

Občinski odbor SLS Trebnje je v Kulturnem domu 
Trebnje organiziral okroglo mizo z naslovom Nič o kmetu, 
brez kmeta!. V uvodu sta nas nagovorila županja Občine 
Trebnje Mateja Povhe in predsednik OO SLS Trebnje 
Tomaž Kukenberger, pogovor je vodil predsednik 
Slovenske ljudske stranke Marko Balažic, Trebanjski ok-
tet pa je zapel slovensko himno in pesem Slovenec sem.

V razpravi smo odprli številne pereče teme, s kateri-
mi se sooča slovensko kmetijstvo. V prvem delu pogo-
vora smo s predsednikom Kmetijsko gozdarske zborni-
ce Slovenije Romanom Žvegličem, strokovnim tajnikom 
Sindikata kmetov Slovenije Jernejem Redkom, pred-
sednico Zveze kmetic Slovenije Ireno Ule in evrop-
skim poslancem Francem Bogovičem govorili o prote-
stih, odnosu Vlade RS in stanju pogajanj ter potegnili 

opremo. Pogosto tudi nimajo nasle-
dnika, ker mladi v obstoječih nači-
nih kmetijstva ne vidimo prihodno-
sti. Kmetje in podporniki iz novega 
združenja pa zagovarjamo pristope, 
ki jih v tujini poznajo pod pojmom re-
generativno kmetijstvo. To poudar-
ja regeneracijo oz. obnovo, ne samo 
zmanjšanja škode za okolje. Je pri-
stop v kmetijstvu, ki posnema nara-
vo, izboljšuje kakovost tal, poudarja 

govornik slovesnega odprtja sejma, 
ki je letos potekal pod sloganom Tuje 
dobro, domače najboljše, je bil držav-
ni sekretar na kmetijskem ministr-
stvu dr. Blaž Germšek.

»Čeprav je odločitev, da gremo na 
novo lokacijo, zbudila nekaj dvomov, 
mislim, da se je izkazala za pravilno, 
saj je sejem kljub hladnejšemu in bolj 
deževnemu vremenu obiskalo veliko 

Ustanovni zbor Združenja za celostno 
regenerativno kmetijstvo Slovenije
 Miha Curk, ZCRKS |  Miha Dežman

Uspešna izvedba sejma na novi lokaciji 
 Petra Krnc Laznik, Lapego |  Andrej Matič

Nič o kmetu brez kmeta!
  Milan Žnidaršič

diverzifikacijo in spodbuja pašno rejo 
živali. Ideja je, da s čim manj vložki 
pridelamo zelo kakovostno hrano, 
ki jo kupci vedno bolj iščejo, zraven 
pa obnavljamo okolje in skrbimo za 
dostojno preživetje kmeta. ●

ljudi, kar nas navdaja z optimizmom 
za naprej, ko računamo tudi na več 
sonca,« je ob zaključku sejma pove-
dal direktor KZ Trebnje-Krka Stanko 
Tomšič. ●

vzporednice med slovenskimi in evropskimi kmeti. V dru-
gem delu smo se posvetili slabemu socialnemu položa-
ju kmetov, pretirani birokraciji in izzivom bližnje priho-
dnosti. Svoje misli so delili mladi kmet Toni Kukenberger 
(Ekosirarna), direktor Kmetijske zadruge Trebnje-Krka 
Stanko Tomšič, predsednik Slovenske kmečke zveze in 
državni svetnik Branko Tomažič ter nosilec liste SLS za 
volitve v EP dr. Peter Gregorčič. ●

8  kmetijstvo • Trebnje
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SAMO
999

SAMO

699

Kakovostna zemlja za vaše rastline
Slovenski proizvod

NA VOLJO V  POSLOVALNICAH 
KZ TREBNJE-KRKA

POMLAD

Spet je med nas prišla po-
mlad. Nova doba, ko je v zraku 
sladki vonj po sveže odprtih 
cvetovih na drevju in bilkah po 

travnikih. Čas je, da se nas vreme po nekaj letih poze-
be usmili, da bo letos v sadovnjakih in na njivah dobra 
letina. Tako kot se ves naravni svet ponovno prebuja, 
tudi mi poskrbimo, da smo z zimo za sabo pustili svo-
je manj zavidajoče lastnosti in dejanja. Pojdimo malo 
v naravo in tako poskrbimo za dušo in telo.

Državna koalicija mora obrniti svoj smerokaz na pot, 
ki bo resnično boljša za ljudi, saj trenutno temu ni 
tako. To je očitno iz vseh stavk različnih skupin de-
lavnih ljudi. Kaže se tudi v nedavnem Vseslovenskem 
protestu 21. 3., ko se je na Kongresnem trgu zbralo 
okoli 15.000 protestnikov. Pohvaliti pa je treba tre-
nutno vlado, da je poskrbela, da je raba slovenskega 
jezika obvezna v vseh elektronskih napravah. Ta za-
kon bo pripomogel, da se bo naš jezik utrjeval in ne 
izgubljal.

Upam, da ste nedavno pretekle velikonočne prazni-
ke prijetno preživeli v krogu domačih.

Ob prihajajočem prazniku dela pa vsem želim lepo 
praznovanje.

Vodja občinske svetniške skupine in poslanec
Franci Kepa

Nova Slovenija se na evropske volitve podaja 
z izkušeno listo kandidatov, močno tako 
po političnih kot strokovnih izkušnjah, od 

predsednika stranke mag. Mateja Tonina do 
evropske poslanke Ljudmile Novak.

Na listi so predvsem predstavniki mlajše 
generacije, ki želijo, da je Evropska unija 

varna in da si mladi lahko brez nepotrebnih 
birokratskih in davčnih ovir ustvarijo svoje 

življenje ter uresničijo svoje talente.

Nosilec liste mag. Matej Tonin je prepričan, da 
bo prihodnjih deset let za Evropo izjemno 
pomembnih. Čakajo nas trije ključni izzivi, 

varnostni, gospodarski in demografski.

Evropa.

Blizu
našim 
ljudem
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Rudi Javornik, ravnatelj Glasbene  
šole Trebnje 

 Tanja Benedik |  Peter Zakrajšek

Minil je dober mesec dni, odkar je mesto 
ravnatelja Glasbene šole Trebnje prevzel 
saksofonist Rudi Javornik. 

Odprta glasba, v kateri je bil zasto-
pan inštrument. Pritegnil me je sa-
ksofon, ki je prisoten v jazzovski, bolj 
svobodni glasbi. Sem pa imel kolega 
iz Grosuplja, ki je tudi igral klarinet, 
nato saksofon in zdaj uči na jazz od-
delku Konservatorija za glasbo in ba-
let, študiral pa je v Gradcu. Prepričal 
me je, da sem šel tja tudi jaz, na začet-
ku dve leti niti ni bilo treba znati nem-
škega jezika. Gradec je bil zelo zani-
miva izkušnja.

Je bilo kaj čudno, da ste »ušli« v 
tujino?

Sploh ne, saj smer za jazz v 
Ljubljani obstaja šele od lani. Jure 
Pukl, denimo, ki uči saksofon tudi v 
Trebnjem, je profesor v Ljubljani na 
oddelku za jazz, ki so ga kar dolgo us-
tanavljali. V mojih časih pa si moral v 
tujino, če si hotel študirati jazz. So pa 
v Gradcu programi sestavljeni tako, 
da imaš jazz na klasični smeri in kla-
siko na jazzovski, pa tudi nekaj sku-
pinske igre. Imel sem posebej učite-
lja za klasiko in za tehniko. Študentom 
je na voljo tudi studio s tonskim moj-
strom. V tajništvu rezerviraš termin, 
plačaš minimalni prispevek in delaš, 
kar želiš, povabiš kolege in ustvarjaš 
z njimi. Za diplomski projekt sem tako 
ali tako moral posneti ploščo. Mesto 
precej podpira tudi industrija (Magna 
Steyr), zato finančnih sredstev ne 

Čas je bil, da ga povprašamo, kako 
se znajde na novem delovnem mestu, 
kaj se obeta našim nadobudnim mla-
dim glasbenikom in kako se je njegovo 
življenje spremenilo z nastopom nove 
službe.

Kdaj ste imeli prvi stik s saksofonom? 
To je pravzaprav družinska zgod-

ba. Oče me je vpisal v glasbeno šolo. 
Bilo je nekje leta 1987/88. Presenetil 
me je, saj je bilo treba na sprejemnem 
izpitu nekaj zapeti. Doma sem veli-
ko pel s staro mamo. Spomnil sem 
se, da znam Oče naš. Ne vem, komu 
je bilo bolj vroče, očetu ali meni, a je 
uspelo. Neka nadarjenost je bila, a nič 
posebnega.

Najprej je bila kljunasta flavta, 
nato klarinet, v tistih časih je pač rav-
natelj rekel: »Ti boš igral klarinet.« 
Tako smo kupili klarinet. Še vedno ga 
imam, zelo lep inštrument, a ga nič ne 
igram. V petem, šestem razredu sem 
imel težave, želel sem pustiti vse sku-
paj. Ne vem, kaj se je zgodilo, verje-
tno nekje ob koncu šestega razreda, 
sem začel poslušati radio, na progra-
mu so bile jazzovske oddaje in kar na-
enkrat mi je postal všeč saksofon. V 
tem času je šel oče na službeno pot 
v Nemčijo in mi prinesel šolski model 
saksofona. To je bilo tik pred srednjo 
šolo. Na hitro sem se odločil za sre-
dnjo glasbeno šolo, na koncu sem se 
vpisal celo na FDV, a to ni bilo zame. 
Pot se je logično nadaljevala na aka-
demiji in naprej. In zdaj se počutim 
dobro, izbral sem pravi poklic, mor-
da malo kasneje kot drugi, saj sem se 
končno odločil šele pri dvajsetih. Le 
led je bilo treba prebiti.

Ste imeli kakega vzornika?
Po moje je bila bolj muzika tista, 

ki je vplivala name. Pa ne samo jazz. 

manjka. V vsaki sobi je velik kla-
vir, in to Steinway. Klavir je tudi vsa 
leta študija stranski predmet. Vadili 
smo v šoli. Pogoji so res fantastič-
ni. Študentje prihajajo z vsega sveta, 
saj je Avstrija zibelka klasične glasbe, 
prihajajo tudi zaradi profesorjev.

Vas je kdaj zamikalo, da bi ostali v 
tujini?

Gradec je bil ravno prav blizu, da 
smo se vozili tja. Lahko smo se vra-
čali domov za vikend, nismo v resni-
ci živeli tam. Po diplomi sem že začel 
učiti v Črnomlju, magisterij sem delal 
ob delu, kar je zavleklo proces. Tam ni 
nobenih pogojev, ko narediš izpite, jih 
narediš. In to je dobro ali pa tudi ne, če 
si nagnjen k zavlačevanju.

Vidim, da ogromno delate. Od pouče-
vanja, big banda do sodelovanja z ra-
znimi skupinami … 

Tega je bilo res precej, zdaj sem 
nekatere stvari že dal vsaj začasno 
na stran. Ravnateljstvo je takšna 
funkcija, ki zahteva celega človeka. 
Obveznosti in zadolžitve so drugačne. 
Kak mesec sem že popolnoma v tem 
delu. Vendar že imam načrt, kam bom 
vrinil tistih 40 minut, ki jih potrebu-
jem za saksofon, da ostanem v formi, 
saj ta mesec nisem nič vadil. Običajno 
sem to naredil doma v svojem vad-
benem studiu v kleti, zdaj pa moram 
biti zjutraj v službi. Seveda pa je po-
membna tudi družina, imam mlajša 
otroka, ki tudi potrebujeta mojo po-
zornost. Ideja je, da sem popoldne 
doma. Kot ravnatelj naj bi imel približ-
no normalen delovni čas, česar profe-
sorji v glasbeni šoli ne poznajo, saj de-
lajo do večera.
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Kaj za vas pomeni pedagoško delo? 
Kaj bi želeli doseči s svojimi učenci?

Zdaj saksofona ne učim več. Imam 
še orkester in big band do konca leta. 
Obvezen del programa sem z učenci 
predelal, nekaj sem prilagajal. V jav-
nem šolstvu je program predpisan in 
ga morajo usvojiti vsi učenci, osta-
lo se lahko prilagodi. Nekateri imajo 
radi popularno glasbo, drugi so teh-
nično boljši, tretji so bolj izrazni in ne 
tehnično močni. In to moraš uravno-
težiti. Moj prvi cilj je bil, da že najmlajši 
po dobrem mesecu nastopijo na odru. 
Lahko s čisto kratko skladbo, ki jo od-
igrajo na pamet. Z najmlajšimi je lah-
ko delati. Starejši, tisti tik pred kon-
cem nižje glasbene šole, so večji izziv. 
Lahko je učenec res dober in se mo-
raš potruditi, da mu program dobro 
odigraš, saj je že zelo zahteven, pro-
blem je tudi za korepetitorje, ker je 
treba ogromno vaditi. Druga plat pa 
so tisti, ki jim je to všeč, ki bi želeli na-
daljevati. Učiti jih začnemo na alt sa-
ksofonu, vsi pa morajo od četrte-
ga razreda tudi igrati v orkestru. Če 
v prvih razredih ne naredimo kakega 
dueta, ima učenec problem, saj ga v 
orkestru vse moti in ne zna poslušati 
dogajanja okrog sebe. Zato sam uva-
jam to prakso komorne igre že pri naj-
mlajših. V petem in šestem razredu pa 
začnejo igrati tudi drugače uglašene 
saksofone. Vse pa je odvisno od otro-
kovih sposobnosti in želja.

V Trebnjem so pihala zaželena za po-
tencialne člane pihalnega orkestra. 
Je to res?

Da, glasbena šola je tudi vir za 
mestno godbo. To sodelovanje je po 
moje pomembno. Vsak se mora zave-
dati, da otrok v četrtem razredu še ni 
zrel za godbo (izjeme seveda obstaja-
jo), v petem in šestem razredu pa že. 
Luknja se pojavi med učenci, ki kon-
čajo šesti oz. osmi razred, ki imajo og-
romno znanja in veselja, a se ne mo-
rejo pridružiti skupini. Pihalci morda 
lahko gredo v godbo, če jih to veseli, 
za ostale pa bi morda lahko situacijo 
začela reševati glasbena šola. Morda 
z vabilom v big band, ki se ga ustanav-
lja, ali v godalni orkester, ki že deluje. 
Bistveno je, da učenec po končanem 

šolanju ne preneha z aktivnim igra-
njem, temveč se redno udejstvuje 
še naprej. Del tega procesa je seve-
da godba. Poslušal sem njen koncert 
in je izvrstna. Za simfonični orkester 
smo premajhni.

Videla sem, da ste se ukvarjali tudi z 
avtorsko glasbo.

Da, to ni bila ravno prisila, bil pa je 
del študijskega procesa. Sam od sebe 
nisem nikoli pisal. Bilo pa je to delo 
namenjeno ocenjevanju, poslušanju, 
učenju. Žal tega nisem nikoli razvijal 
naprej. 

Tudi vaša sodelovanja so bila zanimi-
va. Zasledila sem, recimo, ime Marko 
Črnčec.

Marko je vrhunski glasbenik in 
vrhunski človek, duša od človeka. Je 
dober prijatelj, skupaj smo bili tudi v 
Gradcu. Pred diplomo sem imel zaga-
to z basistom in je on predlagal, da na-
redimo hammond trio. Super je izpad-
lo, malo drugače.

Kako pa se je odvila zgodba z Urošem 
Peričem, ki ga vsi poznamo?

To pa je najlepša zgodba v mo-
jem življenju. Nekje leta 2011 sem pre-
jel klic dveh kolegov, da Uroš za večjo 
zasedbo išče zamenjavo. Prišel sem 
na vajo, moje igranje mu je bilo všeč 
in smo pripravili čudovit koncert v 
Križankah. Potem sem bil rezerva, ko 
pa je prejšnji saksofonist odpovedal 
sodelovanje, so me poklicali in zgod-
ba se je nadaljevala. Bilo je ogrom-
no koncertov, tudi v tujini, ta kilome-
trina odpihne tudi tremo (enako pri 
učencih – več nastopov, manj treme). 
Tudi Uroš je krasen glasbenik, never-
jeten talent, prav letos praznuje 20 let 
ustvarjanja in bomo gostje na avgu-
stovskem koncertu. 

Kako pa pride do sodelovanja z drugi-
mi? Rok'n band, Dan D?

Tudi Dan D je bila krasna izkuš-
nja, turneja. Vse gre po ustnem pri-
poročilu. Nekoliko vplivajo tudi dru-
žabna omrežja, biti moraš aktiven. 
V Dan D sem prišel s pomočjo Nikole 
Sekulovića in sem bil z njimi na tur-
neji Tiho. Tokac ima res občutek za 

glasbo. Enako je bilo z Rok'n bandom. 
Nekdo ni mogel sodelovati in so pri-
poročili mene. A v nekem trenutku 
človek ne zmore več vsega. Služba, 
družina, pa tudi mladi nismo več. Če je 
»špil« do enih ponoči, otroka pa zjut-
raj priredita budnico, je kriza.

Kakšno mnenje imate o slovenski 
glasbeni sceni?

Vidi se, kdo dela ves čas in živi od 
tega. Nekateri pa vztrajajo, ker jim na-
stop predstavlja adrenalin, kadar gre-
do vsake toliko na oder. S tem nimam 
težav, če je odrski nastop dobro na-
rejen. Ogromno je mlajših, ki so zelo 
dobri, je pa razlika v generacijah. Jaz 
sem se v mladosti odzval na vsak klic, 
nikoli nisem nikogar zavrnil. To je dob-
ro za rast in razvoj mladega glasbeni-
ka. Kasneje se lahko odločaš. Zdaj pa 
mlajše generacije kar povedo, če ni 
dovolj plačila ali če je »špil« prepozen 
in morajo na smučanje, zato angažma 
zavrnejo. Mi smo popuščali, zdaj pa se 
mladi bolj borijo zase. Mislim, da dela-
jo prav, saj se pozna razlika.

Kakšno glasbo pa poslušate vi? Jazz 
ste že omenili.

Imam kar široko glasbeno obzor-
je. Zdaj, v času streaminga in glas-
benih platform sploh ni težav. Včasih 
sem užival v kupovanju CD-jev, ku-
pil sem si plošček, podrobno prebral 
knjižico, ovitek, stokrat preposlušal 
en CD, zdaj pa imam Apple music play 
liste. Jazz, starejše stile za nostalgi-
jo, rad poslušam, kaj ustvarjajo zdaj. 
Naročen sem na revijo Downbeat, 
pogledam, katere zgoščenke so v re-
cenziji, si jih snamem in preposlušam. 
Za pomiritev včasih prisluhnem tudi 
klasični glasbi, maja bova z ženo obi-
skala koncert Alexandra Gadjieva s 
slovenskimi filharmoniki. Tudi v nje-
ni družini so vsi igrali tudi po dva in-
štrumenta. Tudi ona, zdaj pa je v dru-
gih vodah.

Se ta ljubezen do glasbe zdaj prenaša 
tudi na vaša otroka?

Da, hčerka je še v vrtcu, sin pa v 
četrtem razredu, igra kitaro in bea-
tboxa. Ni pa vpisan v glasbeno šolo, 
ker živimo izven mesta in je logistično 
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Želim vam, da glasbena šola še nap-
rej ostane tako uspešna ali se celo 
nadgradi.

Dejstvo je, da moramo ostati ak-
tivni, da smo ves čas prisotni. Ne bi že-
lel, da srečam nekoga, ki ne bi vedel, 
da imamo glasbeno šolo. Pojavljati se 
moramo z nastopi, koncerti, zdaj ima-
mo tudi v galeriji simpatičen projekt, 
prostor je zelo primeren za nastope, 
druženje z umetniki. Vse te aktivnosti 
bomo nadaljevali. ●

zagotoviti čim več možnosti. Ureja se 
še prostor na Golievem trgu, ki se ga 
veselimo, ker je tam dvorana in bomo 
lahko izvajali interne nastope. Tudi 
orkestri bodo v njej lahko imeli na-
stope. Menim, da bi si celotna dolina 
zaslužila nov kulturni center. Seveda 
bi bilo treba razmišljati dlje od stavbe. 
Tak center je treba napolniti z vsebi-
no. Tudi ta stane. Kaj vse bi se lahko 
tu dogajalo, kam bi šli mladi popoldne, 
kje bi imela društva vaje in prostore, 
kje prireditve, gostovanja drugih …  
Tu je treba začeti.

nemogoče vse uskladiti. Imamo pa 
doma klavir, par saksofonov, kitari, 
flavto, klarinet, zgoščenke, muzike ne 
manjka.

Kakšni pa so načrti za trebanjsko 
glasbeno šolo? Recimo tečaj bea-
tboxa, pouk orglic – ko smo ravno v 
deželi s festivalom orglic.

Z mojo pomočnico Tatjano 
Gregorčič sva se že pogovarja-
la o teh nadstandardnih progra-
mih. Infrastruktura je takšna, kot 
je, prostori so razpršeni, trudimo se 



Šola zdravja poskrbi, da zdravo  
se živi
 Živa Zakšek |  Vanja Kovačič, Anica Maraž

Le kdo še ni opazil predvsem predstavnic 
nežnejšega spola, vmes se najde tudi kak moški, 
ki vsako jutro v oranžnih majicah izvajajo jutranjo 
telovadbo po vsej Sloveniji? Gre za člane Društva 
Šola zdravja, skupine pa delujejo tudi v trebanjski 
občini – dve v Trebnjem in ena na Liscu.

V Trebnjem je skupina začela de-
lovati februarja 2016. »Začetek ni bil 
najbolj spodbuden, saj se nas je na 
prvem srečanju zbralo le sedem. A 
vztrajnost in dobra volja, ki sta sija-
li z naših obrazov, predvsem pa ve-
selo razpoloženje vseh udeleženk po 
vajah je začelo privabljati nove člane 
in skupina se je počasi večala. Zdaj 
se lahko pohvalimo s 25 članicami 
in enim članom,« je pojasnila Marija 
Šušteršič. V letih, ko je bilo druže-
nje prepovedano, so se razdelili na 
dve skupini – ena je nadaljevala vad-
bo na igrišču pri CIK Trebnje, druga 
pa je začela vaditi na igrišču pri DSO 
Trebnje. In tako je še danes, le ob 
petkih skupini vadita skupaj, po jut-
ranji telovadbi pa odidejo na obvezno 
kavico. »Ker vaje izvajamo na pros-
tem, smo se na začetku pred padavi-
nami zatekle v telovadnico CIK, zdaj 
nam pa že nekaj let nudi zavetje nad-
strešek na ploščadi pred knjižnico,« 
je dodala. »Vsako jutro je občutiti, 
da smo prinesli s seboj dobro voljo in 
pozitivne misli. Ob čakanju, da se vsi 
zberemo, se razvije živahna debata, 
ki jo prekine šele začetek telovadbe 
z jutranjim pozdravom: Dobro jutro, 
dobro jutro, dobro jutro!«

Na Liscu skupina deluje tri leta. 
Telovadijo na prireditvenem prosto-
ru Društva vinogradnikov »Lisec« 
Dobrnič. »Trenutno nas telova-
di osem, od tega dva moška. Včasih 
kdo manjka zaradi bolezni ali slabega 
počutja. Telovadimo pa ne glede na 
vremenske razmere, saj imamo mož-
nost telovaditi tudi pod nadstreškom 
Liške zidanice,« je izpostavila Anica 
Maraž. Ker so manjša skupina, ju-
tranjo telovadbo popestrijo tako, 
da na skupno vadbo vsaj dvakrat na 
leto povabijo skupine iz Trebnjega 
in Žužemberka oziroma se udeležijo 
njihovih vadb. »Pri tem si ustvarimo 
prijetno druženje po telovadbi in iz-
menjamo izkušnje med posameznimi 
skupinami,« je pojasnila in dodala, da 
po jutranjih vadbah tudi pri njih sledi 
klepet ob kavici. 

Vse tri skupine vadijo od pone-
deljka do petka. Trebanjski skupi-
ni začneta ob 7.30, liška pa ob 8. uri. 
V trebanjski skupini je že 12 usposo-
bljenih vaditeljic prostovoljk, ki so 
se usposobile in izobrazile za vadite-
lje v okviru društva. Na Liscu pa telo-
vadbo vodi Franc Maraž, ki se je prav 
tako udeležil izobraževalnega semi-
narja o pravilni telovadbi v organiza-
ciji društva.

Društvo Šola zdravja sicer uradno 
deluje od leta 2009, zaživelo pa je že 
leta 2006 v Celju. Od novembra 2011 
ima status društva, ki deluje v javnem 
interesu na področju športa, od de-
cembra 2014 je vpisano v vpisnik pro-
stovoljskih organizacij, od novembra 
2020 pa ima status humanitarne or-
ganizacije na področju zdravstva. 

Šteje 259 skupin s 5079 člani in de-
luje v 90 občinah. »Vaje niso zah-
tevne,  so preproste in primerne za 
vsakogar,  kar pomeni, da ni potreb-
na predhodna kondicijska priprav-
ljenost. Delamo po svojih zmožno-
stih in svojih sposobnostih.  Gre za 
sklepne vaje, ki jih je sestavil nevro-
log in manualni terapevt dr. Nikolay 
Grishin in se imenujejo 1000 gibov. 
Vse vaje izvajamo stoje. V 30 minu-
tah razgibamo vse sklepe telesa in 
vse mišične skupine,« nam je poja-
snila Neda Galijaš, medijska promo-
torka Društva Šola zdravja. 

V društvu izpostavljajo, da vsako-
dnevna jutranja vadba ohranja zdrav-
je in vitalnost, kar je izrednega pome-
na za vsakdanje življenje. »Tovrstna 
telovadba nam, udeležencem, veliko 
pomeni pri vzdrževanju telesne ak-
tivnosti. So posamezniki, ki se jim je 
izboljšalo zdravje. Ugotavljamo, da 
smo se navadili na to dnevno ruti-
no in da nam ni nič težko vsako jutro 
se odpraviti na tovrstno telovadbo. 
Nekateri so poskušali sami doma te-
lovaditi po isti metodi, vendar ni tra-
jalo dolgo,« je povedala gospa Maraž. 
Gospa Šušteršič pa je poudarila: 
»Prepričani smo, da so dnevi zaradi 
jutranje telovadbe lepši in bogatejši, 
saj lahko vsakodnevno delo opravlja-
mo z več energije in na težave zna-
mo gledati bolj optimistično. Postale 
smo gibčnejše, razmišljamo bolj po-
zitivno, zato v en glas kličemo, tako 
kot poje naša himna … Saj šola zdrav-
ja poskrbi, da zdravo se živi.« 

Kot je še omenila gospa Galijaš, so 
se v društvu za oranžno barvo oblačil 
odločili, ker je topla, sončna in pozi-
tivna. »Če ste tudi vi takšni, pridite in 
se sami prepričajte v moč oranžne-
ga gibanja.« ●

Ob petkih v Trebnjem skupini telovadita skupaj.

Skupini na Liscu se je pri vadbi
 pridružila skupina iz Žužemberka.
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v ZDUS Dolenjske in Bele krajine 
osvojili prvo mesto in pokal (na fo-
tografiji). Velikološki člani se pri 
Ravnikarju na Čatežu radi srečujejo, 
ker imajo prijetne prostore za večje 
skupine in dobro postrežbo. ●

Čatežu in potegnili črto pod delo od 
lanske pomladi do predvelikonočne-
ga časa ter začrtali pot za naslednje 
obdobje. Družbenih sredstev za de-
javnost društva je vsako leto manj, 
so povedali v razpravi, zato mora biti 
dejavnost zelo natančna. Z glasova-
njem so se odločili za inačico načrto-
vanega izleta in športne dejavnosti. 
Ob tem so podelili tudi priznanja za 
člane, ki so na tekmovanju v petanki  

Prvo izobraževanje za gozdno-
turistične vodnike
 Dominika Koritnik Trepel, DPL |  Jože Prah

Večji del sekcije Društva Praetorium Latobicorum 
za turizem se je 25. in 26. marca udeležil izobraževa-
nja za gozdno-turističnega vodnika. Gre za prvo to-
vrstno izobraževanje, ki ga je pripravila vodja turi-
stične sekcije v društvu Dominika Koritnik Trepel v 
sodelovanju s Klubom profesionalnih turističnih vodni-
kov Slovenije, Turistično zvezo Slovenije, Zavodom za 
gozdove Slovenije in Gozdarskim inštitutom Slovenije. 
Tako v učilnici na Gozdarskem inštitutu Slovenije kot 
tudi na terenu (Lisičkina gozdna učna pot Šumberk–
Domžale) sta izvrstna predavatelja Jože Prah in dr. Urša 
Vilhar udeležencem podala vsebine in predstavila orod-
ja, ki jih bodo pri svojem terenskem delu uporabili za 
kakovostno posredovanje informacij svojim gostom. 
Gozdarsko-turistični vodnik s svojim vodenjem spodbuja 

Upokojenski letni občni zbori so 
praviloma predvsem srečanja, saj 
večina članov tako ali drugače vse 
leto sodeluje v dejavnostih društva, 
zato je potrjevanje poročil rutinsko 
opravilo. Če kdo, potem upokojen-
ci natančno vodijo tudi finančno po-
slovanje in porabo sredstev. Člani DU 
Velika Loka (ki obsega območje KS 
Čatež, Velika Loka in Šentlovrenc) 
so se letos zbrali pri Ravnikarju na 

Trebanjski upokojenci na izletu
  Miro Šalehar, DU Trebnje

Člani Društva upokojencev Trebnje smo se v četr-
tek, 28. marca, podali na prvi društveni izlet, in sicer na 
ogled tovarne Krka Novo mesto in vojaškega letališča 
Cerklje ob Krki.

V Krki smo si ogledali največjo naložbo v njihovi zgo-
dovini in najsodobnejši obrat za proizvodnjo trdnih ob-
lik zdravil Notol 2 (Notol pomeni Novi Obrat Trdnih Oblik 
Ločna). Vsi smo vedeli, da v obrate fizično ne bomo mog-
li vstopiti, pričakovali smo daljše predavanje in kakšen 
film, a so v Notolu za obiskovalce odlično poskrbeli in si 
celotno proizvodnjo lahko ogledate skozi steklo ogro-
mnega dvigala za sto oseb.

Udeleženci izleta smo nestrpno pričakovali tudi 
ogled vojaškega letališča, na katerem sicer poteka re-
konstrukcija glavne vzletno-pristajalne steze in več 

letaliških ploščadi, zato trenutno službe delujejo le za 
potrebe helikopterskih operacij. V Slovenski vojski so 
nas na to predhodno opozorili, ampak prepričani smo 
bili, da bomo lahko tudi po zaslugi tega videli še več, vse 
od celotnega kompleksa, predstavitve zgodovine leta-
lišča do gradbenih del. Pa smo se obrisali pod nosom 
in so nam na letališču, sicer zelo korektno in obsežno, 
predstavili le gasilsko reševalno službo letališča. ●

spoštovanje do narave, ozavešča svoje goste  o pome-
nu ohranjanja okolja in predstavlja zgodovino ter kul-
turni pomen gozda v določeni regiji. Ob tem interpretira 
naravne pojave in procese v gozdu ter sodeluje pri ra-
zvoju gozdnih učnih poti. S svojim strokovnim znanjem 
prispeva k načrtovanju vsebine, izbiri lokacij in identifi-
kaciji pomembnih elementov, ki jih je smotrno vključiti 
v takšno pot. V občini Trebnje se nam torej obeta sklop 
nove turistične ponudbe, ki sodi v kategorijo trajnostne-
ga turizma. ●

Letni zbor velikoloških upokojencev
  Brane Praznik, DU Velika Loka
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Aktivni sprehod za predšolske 
otroke
 Brigita Jenkole, PD Trebnje |  Arhiv PD Trebnje

Hitro je minil mesec in za nami je že drugi aktiv-
ni sprehod Cici planincev Planinskega društva Trebnje. 
Predšolski otroci in njihovi starši pa tudi dedki in babice 
so se zbrali 20. marca na parkirišču nasproti veterinar-
ske postaje v Trebnjem. Že na parkirišču nas je čakalo 
veliko padalo, na njem pa lutka Knafi. Planinca Knafija so 
otroci pozdravili in se mu predstavili. Označena pot nas 
je peljala v gozd do zajčka in medveda. Otroci so z vese-
ljem v njuna usta metali storže in ju tako nahranili. Na pol 
poti nas je čakala ovira, ki pa so se je otroci zelo razvese-
lili. Na elastiki so bili pripeti baloni, ki so jih napihnili star-
ši, otroci pa so na njih s flomastri narisali risbe. Nato so 
balone navezali z vrvico okoli pasu. Na naslednji postaji 

Na velikonočni ponedeljek smo 
v Sanctum Laurentumu (kraj je bil 
prvič zapisan v latinščini leta 1178, tj. 
Sveti Lovrenc, danes Šentlovrenc) 
peš opravili 14. Šentlovrenški krog, 
poleg tega pa smo organizirali še ve-
liko srečanje konjenikov. Za vse je 
seveda poskrbelo Turistično konje-
niškego društvo Krtina. (Da ne bos-
te zamenjevali s kakšno drugo grbi-
no, ker to je Krtina v občini Trebnje!)

Ni nam še uspelo natančno ugo-
toviti, koliko vozarjev in jahačev je 
prišlo na srečanje, saj so prihajali z 

Kako spomladi negovati zdravilne 
rastline
 Anica Maraž, DV »Lisec« Dobrnič |  Bogdan 
Francelj  

Na zemljišču Društva vinogradnikov »Lisec« Dobrnič 
smo imeli delavnico o zeliščih na temo spomladanske 
nege zdravilnih rastlin s poudarkom na sivki. Z zeliščar-
ko Jožico Bajc Pivec smo se sprehodili ob vzorčnem 
vrtu, kjer je pokomentirala vsako rastlino in razložila, 
zakaj se uporablja oz. proti katerim boleznim učinku-
je. Največ časa je posvetila sivki, ki jo v jesenskem času 
porežemo za dve tretjini višine, v spomladanskem času 
pa za eno tretjino. Spomladi odstranimo tudi vse suhe 
in olesenele dele rastline. Razložila nam je tudi, zakaj je 

vseh vetrov še med prireditvijo. Bilo 
jih je veliko! Izpred Krtinskega to-
plarja, ki je v posesti TKD Krtina, kjer 
so se zbrali, so jo nato ubrali po po-
sebni trasi proti Primskovemu s po-
stankom pri lovski koči na Zagriču in 
se nato vrnili na izhodišče.

Šentlovrenški krog, dolg 15 km, 
pa je peš obkrožilo 135 pohodni-
kov, ki so imeli krajši postanek na 
Kraguljevem hribu, krog pa so skle-
nili zopet na Krtini, kjer so se lahko 
podprli s slastnim golažem ali spe-
cialitetami na žaru. Na štartu obeh 

dobro imeti ob koncu vinogradov posajene vrtnice. Na 
njih se namreč najprej pokaže bolezen in tako so vino-
gradniki opozorjeni, da je tovrstna bolezen tudi že na trti 
in da je treba ukrepati. ●

so iz naravnih materialov, ki so jih našli v gozdu, naredi-
li hiške gozdnim škratom, ki pa so se pred otroki skrivali. 
Na koncu sta nas čakala malica in obvezen žig v Cici pla-
ninsko knjižico. Postali smo prava skupina Cici planin-
cev, a bomo zelo veseli, če se nam pridružite. Dobrodošli 
vsi predšolski otroci skupaj s starši! ●

prireditev je zbrane pozdravila župa-
nja Mateja Povhe.

V obeh primerih sta razglede za-
meglila močan piš in puščavski pe-
sek, ki pa nam nista preprečila, da se 
ne bi imeli res prijetno in zabavno! ●

Šentlovrenški krog in srečanje konjenikov
  Brane Praznik, TKD Krtina



2. marca je v sejni dvorani ga-
silskega doma Trebnje potekal 140. 
Občni zbor PGD Trebnje. Predsednik 
in poveljnik društva ter vodje ko-
misij (mladina, članice, veterani) so 
predstavili svoje delo v preteklem 
letu. Še posebej smo bili ponosni na 
tekmovalne dosežke naših vetera-
nov. Gasilcem in gasilkam, ki so se v 
letu 2023 udeležili več kot 30 inter-
vencij (30 %), smo podelili priznanja. 
Podelili smo še značke za dolgoletno 

Letošnja regijska prireditev ob 
dnevu Civilne zaščite je potekala 4. 
marca v sodelovanju novomeške iz-
postave Uprave Republike Slovenije 
za zaščito in reševanje ter Občine 
Straža v Kulturnem domu Straža. 
Na prireditvi so podelili 15 priznanj 
Civilne zaščite z območja Dolenjske 
in Bele krajine, s čimer so se sim-
bolično zahvalili posameznikom in 
organizacijam za prispevek pri od-
pravljanju posledic naravnih in dru-
gih nesreč, za dolgoletno, nesebič-
no, prizadevno delo in hrabra dejanja 

V četrtek, 21. marca, je Gasilska 
zveza Trebnje pripravila sveča-
no podelitev čina gasilec in listin. 
Svečanosti, ki je potekala v dvora-
ni PGD Trebnje, so se poleg vodstva 
GZT udeležili tudi predsednik RS 
GR Dolenjska Martin Lužar, podžu-
pani občin Šentrupert, Mokronog-
Trebelno in Mirna ter poveljniki dru-
štev, sektorjev in GPO-jev. S tem 
tečajem je GZT bogatejša za 18 no-
vih operativnih gasilcev in deset no-
vih operativnih gasilk v enajstih 

delo v gasilstvu in operativi ter nap-
redovanja v višji čin. Predsednik in 
poveljnik sta predstavila ambiciozen 
načrt dela, v katerem izstopa pra-
znovanje naše okrogle obletnice, v 
prvi vrsti svečana akademija 6. juni-
ja in proslava 15. junija.

ob različnih nesrečah. Priznanja sta 
podelila direktor Urada za obvešča-
nje in alarmiranje Boštjan Breznikar 
in poveljnik Štaba Civilne zaščite za 
Dolenjsko Marjan Šmalc. 

Med letošnjimi prejemniki pri-
znanj so bili tudi nagrajenci iz tre-
banjske gasilske zveze. Bronasti 
znak za požrtvovalno in uspeš-
no opravljanje nalog zaščite, reše-
vanja in pomoči sta prejela pomoč-
nik poveljnika GZ Trebnje in član PGD 
Ponikve pri Trebnjem Martin Avbar 
ter podpredsednica GZ Trebnje 

Regijska prireditev ob dnevu Civilne zaščite
 Mojca Femec, GZ Trebnje |  Andrej Zupančič

Osemindvajset novih operativnih gasilcev
 Mojca Femec, GZ Trebnje |  Arhiv GZ Trebnje

in predsednica PGD Občine Tanja 
Gorec. Srebrno plaketo je prejelo 
PGD Trebnje, ki letos obeležuje 140. 
obletnico delovanja. ●

140. Občni zbor PGD Trebnje
  Matej Mlakar, PGD Trebnje
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Članice in člani PGD Trebnje smo 
ponosni na našo 140 let dolgo pot, na 
kateri je bilo nemalo vzponov in pad-
cev. Vsi skupaj se trudimo, da bomo 
tudi naprej delovali v dobro našega 
kraja in prebivalcev. ●

Sprejmi izziv, postani gasilec!

prostovoljnih gasilskih društvih: 
po enega novega operativnega ga-
silca oz. gasilko imajo tako v PGD 
Račje selo, Sveti Križ, Šentlovrenc in 

Šentrupert, dva v PGD Dobrnič, po tri 
v PGD Čatež pod Zaplazom, Ševnica, 
Trebnje in Zagorica, štiri v PGD Veliki 
Gaber in šest v PGD Velika Loka. ●



Usposabljanje in testiranje 
gasilskih sodnikov 
  Mojca Femec, GZ Trebnje

V letu 2024 Gasilska zveza Slovenije organizira in iz-
vaja redna usposabljanja in testiranja sodnikov gasilskih 
in gasilsko-športnih tekmovalnih disciplin. V gasilskih 
regijah se jih bo odvilo 20. Usposabljanje in testiranje za 
Gasilsko regijo Dolenjska iz gasilskih zvez Novo mesto, 
Šentjernej in Trebnje je že potekalo 7. marca v dvorani 
PGD Trebnje. 

Vodja usposabljanja in testiranja na ravni Dolenjske 
regije, na katerega se je prijavilo 43 sodnikov, je bil re-
gijski gasilski poveljnik Andrej Grgovič, ki je tudi predse-
dnik Komisije za tekmovanja pri Gasilski zvezi Slovenije. 
Pred začetkom dogodka je zbrane v imenu GZ Trebnje 
pozdravil njen poveljnik Janez Uhan. ●
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Iskreno se zahvaljujemo gasilcem PGD Sela pri 
Šumberku in PGD Trebnje za izkazano pomoč, požrtvo-
valnost in trud pri sanaciji hiš in gospodarskega poslo-
pja. Močno neurje je 23. marca v večernih urah močno 
prizadelo vas Orlaka. Delno so bile razkrite strehe hiš, 
hlevov in kozolcev. Prišlo je do izpada električne energi-
je, poškodovani so bili zidovi hiš, polomljena so bila šte-
vilna drevesa in sadovnjak. Celotna akcija je intenzivno 
potekala približno štiri ure. Ekipi obeh gasilskih dru-
štev sta v težkih pogojih, v močnem dežju in vetru izka-
zali neomajno moč in pripravljenost pomagati sočlove-
ku v stiski.

Ob takih trenutkih je pomembno, da se zavedamo iz-
jemnega pomena delovanja prostovoljnih gasilskih dru-
štev in jih ob priložnosti tudi podpremo. Spoštovani ga-
silci, iskrena hvala. ● 

Gasilski pozdrav: NA POMOČ!

Regijski kviz za mlade gasilce
 Mojca Femec, GZ Trebnje |  Arhiv GZ Trebnje

Na cvetno soboto je v organizaciji Mladinske komisije 
Gasilske regije Dolenjska pri gostiteljih PGD Šentlovrenc 
potekalo Regijsko tekmovanje v kvizu gasilske mladi-
ne. Tekmovanja se je udeležilo po devet ekip iz gasil-
skih zvez Novo mesto, Šentjernej in Trebnje v kategori-
ji pionirjev, mladincev in gasilcev pripravnikov. Praktični 
nalogi sta potekali v zgornjih dveh garažah, pisanje te-
stov pa so tekmovalci posameznih kategorij opravljali 
v veliki sejni dvorani v spodnjem delu gasilskega doma. 
Obračunska komisija je svoje delo opravljala v prosto-
rih društvene komandne sobe, razglasitev rezultatov in 

podelitev medalj ter pokalov pa sta potekali na ploščadi 
pred gasilskim domom. Med mladinci je 1. mesto zased-
la ekipa PGD Občine 1, med gasilci pripravniki pa je eki-
pa PGD Dobrnič 1 zasedla 2. mesto. Prvi dve ekipi v posa-
mezni kategoriji sta se udeležili državnega tekmovanja v 
kvizu, ki je potekalo 13. aprila na OŠ Rače. ●

Spoštovani gasilci, iskrena hvala!
  Ignac Trunkelj in Janez Pucelj z družinama

Glas občanov +
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Rezervirajte si svoj dragoceni čas.
Prepričani smo, da vas bomo navdušili.

Smo podjetje, specializirano za CNC obdelavo kovin. Osredotočamo se na natančno
in visokokakovostno obdelavo kovinskih materialov s pomočjo naprednih
računalniško vodenih strojev (CNC). 
S strokovnim znanjem in izkušnjami naših strokovnjakov zagotavljamo izdelke in
komponente, ki izpolnjujejo najvišje standarde natančnosti in kakovosti. 
Naša ponudba vključuje širok spekter storitev, ki segajo od struženja, rezkanja,
vrtanja do ostalih oblik obdelave kovin in ostalih materialov. Zavezani smo k
zadovoljstvu naših strank in h  kreativnemu pristopu pri reševanju njihovih potreb,
zato smo  zanesljiv partner pri izdelavi  komponent za raznovrstne projekte.
V okviru dneva odprtih vrat vam bomo predstavili celoten proizvodni proces, naše
zaposlene ter naš prvi končni produkt.
Za pravo pašo za oči bosta poskrbela unikatna Ford Mustang avtomobila, na katerih je
nameščeno PG - RACING podvozje, ki je celoti nastalo v našem podjetju.

Vaše borbončice pa bo razvnel šef DARKO KLEMEN, zmagovalec šova Masterchef 2016.

Nudimo

● konkurenčno plačilo,
● stabilno zaposlitev za nedoločen čas,
●  pričetek dela takoj,
●  delo z najnovejšimi orodji in opremo,
●  možnosti za strokovni razvoj in izobraževanje,
●  spremljanje najsodobnejših trendov s področja instalacij,
●  možnost napredovanja v podjetju,
●  pozitivno delovno okolje v podjetju z dolgo tradicijo  

in najvišjo bonitetno oceno,
●	 uravnotežen delovni urnik, ki omogoča kakovostno 

preživljanje prostega časa.

Pričakujemo

●  izkušnje in samostojnost 
pri izvajanju strojnih instalacij,

● sposobnost branja tehničnih 
načrtov in izvedba popisa 
potrebnih materialov

● vozniški izpit kategorije B
●  dobre komunikacijske sposobnosti  

za sodelovanje s strankami in dobavitelji
●  natančnost, samoiniciativnost  

in samostojnost pri delu

KEK d.o.o. - Vaša priložnost za uspeh!
Pridružite se naši ekipi kot samostojni Monter Vodovodnih in Ogrevalnih Instalacij!

Si iskalec dinamičnega dela v stabilnem in uglednem podjetju? Iščemo zagnanega 
in izkušenega posameznika za samostojno izvajanje strojnih instalacij.  
Če si želite postati del uspešne ekipe in prispevati k razvoju najsodobnejših 
instalacij, je to prava priložnost za vas!

Več o nas si lahko pogledate na spletni strani: http://kek.si/

Pridružite se naši ekipi in soustvarjajte prihodnost podjetja z nami! Sprejmite izziv in postanite del naše uspešne zgodbe, 
zato čimprej pošljite prijavo z življenjepisom na mail info@kek.si.

Za dodatne informacije nas lahko pokličete na 030 664 438 - Matjaž Kek.



Vir: Obrazi slovenskih pokrajin
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Ulice, ceste in trgi našega mesta: 
Kidričeva ulica

 Patricija Tratar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje |  Arhiv KPGT, dLib.si

Ulica je dobila ime po Borisu Kidriču, revolucionarju, akademiku  
in predsedniku prve slovenske vlade, sicer rojenem na Dunaju  

10. aprila 1912. Istega dne, 25 let prej, se je rodil »naš« Pavel Golia. 

Kidričev oče, znani literarni zgo-
dovinar, je na Dunaju opravljal služ-
bo dvornega bibliotekarja. V za-
četku vojne je bilo na Dunaju čutiti 
veliko pomanjkanje, zato se je Boris 
skupaj s svojo mamo preselil na 
Knežec pri Rogaški Slatini. Vedno 
se je štel za domačina Rogaške 
Slatine, saj je od tu izhajal njegov 
oče in tudi sam je v Rogaški Slatini 
preživel otroška leta, zato je bil na 
kraj tesno navezan.

Odraščal je v družini izobražen-
cev in že zelo zgodaj pokazal svo-
jo nadarjenost, zato je hitro dose-
gel široko izobrazbo. Ob ustanovitvi 
ljubljanske univerze, leta 1919, je bil 
njegov oče France Kidrič povabljen 

partije. Urejal je ilegalna partijska 
lista Rdeči prapor in Rdeči signal.

Od 1935 do 1939 je bil sekretar CK 
SKOJ, zatem glavni organizator in 
eden od ustanoviteljev Osvobodilne 
fronte slovenskega naroda, pos-
tal je tudi sekretar izvršnega od-
bora. Bil je prvi komisar Glavnega 
poveljstva slovenske partizanske 
vojske in vodja slovenske delega-
cije na drugem zasedanju AVNOJ-a 
v Jajcu novembra 1943. Maja 1945 
je postal prvi predsednik sloven-
ske narodne vlade, 1946 je bil ime-
novan za ministra za industrijo v 
vladi Federativne ljudske republi-
ke Jugoslavije (FLRJ), pozneje pa je 
postal še predsednik gospodarske-
ga sveta FLRJ in gospodarski stra-
teg socialističnega samoupravlja-
nja. Napisal je več prispevkov o 
slovenskem in jugoslovanskem re-
volucionarnem gibanju in tedanjih 
razmerah. V svojih člankih je pozival 
k enotnosti in združevanju sloven-
skega in jugoslovanskih narodov.

V Trebnjem so z odlokom leta 
1972 po Borisu Kidriču sprva poi-
menovali cesto, v zborniku 50 let 
Geodetske uprave v Trebnjem iz 
leta 2005 pa je že omenjena kot 
Kidričeva ulica s 23 hišnimi števil-
kami. Pred 1972 se je to območje 
imenovalo Cviblje. Na Kidričevi uli-
ci so danes Osnovna šola Trebnje, 
Center za izobraževanje in kultu-
ro Trebnje, enota Vrtca Trebnje, 
Knjižnica Pavla Golie Trebnje in ne-
kaj zasebnikov (30 hišnih številk). V 
Sloveniji imamo 23 Kidričevih ulic in 
osem Kidričevih cest. ●

za profesorja slavistike v Ljubljano. 
Boris in mama sta se mu v Ljubljani 
pridružila spomladi 1920. Jeseni 
1922 je nadaljeval šolanje na po-
ljanski gimnaziji, na kateri so kmalu 
prepoznali njegovo izjemno nadar-
jenost. Oče je sina dobro seznanil 
tako s slovensko kot tujo književ-
nostjo, prav tako pa tudi z osnova-
mi klasične filozofije. V višjih ra-
zredih gimnazije se je Boris začel 
seznanjati z marksizmom in se 1927 
vključil v delo marksističnih krož-
kov, v naslednjem letu pa je pos-
tal član Zveze komunistične mla-
dine Jugoslavije, kmalu zatem 
pa tudi član Komunistične parti-
je Jugoslavije. 1929 je vodil številne 
akcije tako v Ljubljani kot Rogaški 
Slatini. Novembra istega leta je bil 
kot dijak gimnazije zaradi komuni-
stične dejavnosti aretiran in obso-
jen na leto dni zapora v mariborski 
kaznilnici. Novembra 1930 je pri-
šel iz zapora, dokončal gimnazijo in 
se odločil za študij kemije; najprej 
na ljubljanski, nato pa še na pari-
ški univerzi. Takoj se je aktivno lo-
til obnovitve razbite komunistične 
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OŠ Trebnje so v Črnomlju zastopali: Vid Florjančič, 
Emil Zupančič, Izak Zaletel, Anže Arh, Erik Strnad, Matic 
Fabjan, Jan Oven Snoj, Žan Strmec, Izak Žlembergar, 
Leon Damijan in Žan Florjančič. Slednji je bil s pet zadet-
ki najboljši strelec turnirja. ●

V soboto, 23., in v nedeljo, 24. marca, je na OŠ Trebnje 
in v Festivalni dvorani v Ljubljani potekalo tekmovanje 
World Scholar’s Cup, na katerem smo učenci naše šole 
in drugih osnovnih šol ter gimnazij izkazovali znanje v pi-
sanju eseja, reševanju testov na določene vnaprej izbra-
ne teme in debatiranju. Celotno tekmovanje je poteka-
lo v angleščini. V soboto smo na šoli opravili vse glavne 
dele tekmovanja, nedelja pa je bila namenjena predvsem 

Predsednik ustavnega sodišča na 
OŠ Veliki Gaber
 Mag. Gregor Udovč, OŠ Veliki Gaber |  
 Andreja Jaklič

6. marec je bil za Osnovno šolo Veliki Gaber zgodo-
vinski dan, saj so na šoli gostili izrednega gosta – pred-
sednika Ustavnega sodišča Republike Slovenije. To je 
bil za šolo najvišji obisk državnega funkcionarja v novej-
ši zgodovini šole. Prof. dr. Matej Accetti je svoj čas na-
menil učencem in jim ponudil edinstveno priložnost, da 
spoznajo delo ustavnega sodišča iz prve roke. Skupina 
starejših učencev se je zbrala v avli šole, kjer je z njim  
potekala sproščena pogovorna ura. S svojim strokovnim 
znanjem, a obenem s preprostimi primeri je učencem 
osvetlil pomen ustave, pravne države in vloge sodnika 
v sodnem postopku pri varovanju temeljnih pravic drža-
vljanov. V ospredju ni bilo težko pravno besedilo, temveč 

praktični primeri, ki so jih učenci lahko povezali z vsak-
danjim življenjem. Učenci so postavljali vprašanja, izra-
žali svoje mnenje in razpravljali o aktualnih pravnih vpra-
šanjih, ki jih zanimajo.

Obisk uglednega gosta je za šolo neprecenljiva izku-
šnja. Pogovorna ura je učencem omogočila izmenjavo 
vprašanj in idej s strokovnjakom, neposreden stik s pra-
vosodnim sistemom ter razjasnila marsikatero dvoum-
nost, ki se lahko pojavi pri razumevanju prava. ●

Na OŠ Trebnje že kar nekaj let mešamo štrene šolam 
na Dolenjskem in v Sloveniji v malem nogometu. Mlajši 
dečki so v letošnjem šolskem letu pokazali izredno za-
nimanje za udeležbo na tekmovanju, saj se jih je na vad-
bo prijavilo kar 42. Zaradi prevelikega števila je bilo tre-
ba izvesti izbor, tako da je na koncu na treningih ostalo 
še 18 igralcev. 

Po trimesečnih pripravah nas je 5. februarja najprej 
čakalo medobčinsko tekmovanje, 15. februarja pa smo 
se odpravili na regijsko tekmovanje v Črnomelj, kjer smo 
se najprej pomerili z OŠ Šentjernej in OŠ Vavta vas ter 
se po srečnem razpletu uvrstili v finalno skupino skupaj 
z OŠ Drska in OŠ Center. Obe šoli smo premagali z 2 : 0. 
Mlajši učenci so tako v zadnjih treh letih dvakrat posta-
li regijski prvaki, lani pa so bili podprvaki, kar je za našo 
šolo izreden uspeh.

Tekmovanje WSC – Svetovni pokal v znanju 
 Oskar Zaletelj, OŠ Trebnje

Nogometaši OŠ Trebnje znova regijski prvaki
  Smiljan Pristavnik, OŠ Trebnje

podelitvi nagrad in zaključni slovesnosti, ki je učen-
ci naše šole nismo zapustili praznih rok, saj smo se vsi 
odrezali izvrstno. Vse to nam ne bi uspelo brez pomoči 
mentoric, ki so nas na to tekmovanje pripravljale že od 
začetka šolskega leta. Devet najbolje uvrščenih učen-
cev pa ima pogled že usmerjen v Baku, kjer bo poteka-
la mednarodna stopnja tega nepozabnega in »drugač-
nega« tekmovanja. ●
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živi, lajša osamljenost in krepi du-
ševno ter telesno zdravje. 

Obisk učencev v Domu starej-
ših občanov Trebnje (v matični hiši 
in enoti Šmarjeta) je bil odlična pri-
ložnost za vzpostavitev prijateljstva 
med mladimi in našimi stanovalci, ki 
jo vsi skupaj pozdravljamo in si želimo 
še veliko tovrstnega povezovanja. ●

V sodelovanju z OŠ dr. Pavla 
Lunačka Šentrupert in OŠ Šmarjeta 
smo za svoje stanovalce ob mate-
rinskem dnevu organizirali čudovi-
ta dogodka, ki so ju s svojim nasto-
pom obarvali učenci obeh šol skupaj 
z mentoricami. S svojim nastopom 
so pričarali nasmeh na obraze nav-
zočim stanovalcem. Imeli so prilož-
nost obuditi običaje, ki so predstavili 
življenje in navade ljudi v preteklosti, 
prisluhnili so pevskim točkam in har-
moniki, ki so jim pričarale spomine 
na mladost in razvedrile ozračje. Na 
koncu so z ljudskim plesom vzposta-
vili posebno vez med vsemi priso-
tnimi, ki je presegla generacijske 
razlike.

V sredo, 3. aprila, smo učenci iz 
Dobrniča obiskali Varstveno delov-
ni center Novo mesto. Uporabniki so 
nas toplo sprejeli z glasbo, postreg-
li so nam čaj in kakav. Ogledali smo 
si njihove delovne prostore in iz-
delke, ki jih sami oblikujejo. Učenci 
so preizkusili uporabo invalidskega 

Izlet med počitnicami
 Nataša Smolič, CSD DBK |  Arhiv CSD DBK

Otroke iz Dnevnega centra za romske otroke in mla-
dostnike Kher šu beši (Hiša za druženje) Vejar smo med 
počitnicami peljali v Park Škocjanske jame. Zjutraj smo 
se z manjšo skupino otrok posedli na avtobus, se peljali 
mimo Ljubljane proti Matavunu ... in z mešanico strahu, 
veselja in navdušenja zakorakali v čudovite Škocjanske 
jame, ki so vpisane na Unescov seznam svetovne kultur-
ne in naravne dediščine. Izlet smo zaključili z obiskom 
bližnje restavracije, v kateri smo se okrepčali s pico in 
krenili domov, polni novih vtisov, znanja in izkušenj. Bilo 
nam je zelo lepo.

Program Kher šu beši izvaja Center za socialno delo 
Dolenjska in Bela krajina, enota Trebnje, financirata pa 
ga MDDSZ in Občina Trebnje. ●

vozička, palice za slepe, hranili so 
sošolca in se pogovarjali brez besed. 
Varovanec Bine nas je presenetil in 
nam podaril svojo sliko. Hvala. 

Hvala Meliti Jarc za povabilo. 
Pridobili smo neprecenljive izku-
šnje. ●

S simboličnimi darili so učenci 
želeli izraziti spoštovanje in jim po-
kazati, kako cenijo njihovo priso-
tnost in modrost. Medgeneracijsko 
povezovanje je ključnega pome-
na za družbo, saj omogoča izmenja-
vo znanja, izkušenj in kulture med 
različnimi generacijami. Gre za po-
vezovanje med generacijami, pred-
vsem pa za medčloveški odnos in 
uresničevanje medgeneracijske so-
lidarnosti v današnjih družbenih raz-
merah. Medgeneracijsko povezo-
vanje postaja zavestna odločitev in 
v družbi, ki se stara, družbena nuja. 
Sodelujočemu prinaša novo kako-
vost življenja, zagotavlja občutek 
sprejetosti in varnosti v kraju, kjer 

Obiskali smo VDC Novo mesto
 Mateja Škufca Langus, PŠ Dobrnič |  Melita Jarc

Pletemo nitke prijateljstva
 Marjana Mateja Vidmar, DSO Trebnje |  Arhiv DSO Trebnje
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V nov teden smo se podali nasme-
jani in polni energije, saj so nas obi-
skali dedki in babice. Takoj po zajtrku 
smo se zbrali na parkirišču pred eno-
to Mojca. Dogovorili smo se, kam se 
bomo odpravili in kako bo naše dru-
ženje potekalo. Otroci so hitro poi-
skali svojo babico ali svojega dedka, 
nekateri pa celo oba dedka in babi-
ci. Nasmeh ob pogledu na svoje bli-
žnje je bil neprecenljiv. Odpravili smo 

se do ploščadi pri knjižnici, kjer smo 
jim pripravili krajši program. Dedki in 
babice so pokali od ponosa, ko so vi-
deli svoje vnuke in vnukinje nastopa-
ti. Po končanem programu smo se 
vrnili nazaj v enoto in za las pobeg-
nili dežju. V igralnici so nas pričaka-
li slastni piškoti in topel čaj. Po ma-
lici je sledil ples z babicami in dedki. 
Preživeli smo nepozabno in čustveno 
dopoldne. ●

Dopoldansko druženje z babicami in dedki 
  Barbara Škarja, Vrtec Mavrica Trebnje

Ko lutke oživijo 
  Helena Krnc, Vrtec Mavrica Trebnje

V enoti Lovrenc Vrtca Mavrica Trebnje v tem šolskem 
letu večji poudarek namenjamo lutkam. Otroci s pomoč-
jo delavnic spoznavajo različne vrste lutk, z njimi roku-
jejo, se igrajo, jih animirajo in nato tudi likovno ustvar-
jajo. Pogosto imajo lutke ali gledališki liki večjo moč kot 
odrasli, otroku predstavijo nek pogled na svet. Otroku z 
ogledom predstave omogočamo izmenjavo izkušenj, ob 
katerih raste in pridobiva znanje, kar mu pomaga pri nje-
govem razvoju. Pri simbolni gledališki ali lutkovni igri se 
krepijo otrokova ustvarjalnost, njegov čustveni in ra-
zumski svet. Samo vživljanje otroka v lutko ali igralca 
pomeni bogatenje njegovega čustvenega in psihosoci-
alnega sveta. Otroci se z določenimi liki poistovetijo in 
jim želijo biti podobni.

Prvo delavnico smo izpeljali v tednu otroka, ko smo 
strokovne delavke otrokom zaigrale lutkovno predstavo 

Vsak je poseben, drugačen, lep in neponovljiv
  Sara Žibert, Vrtec Mavrica Trebnje

z naslovom Repa velikanka (A. Tolstoj). V januarju smo 
izvedli drugo delavnico z naslovom Snežaki korenjaki. 
Zima se je poslovila in strokovne delavke smo otrokom 
zaigrale lutkovno predstavo Snežak in zvončki. Vsako 
delavnico so otroci likovno poustvarili in naredili čudovi-
te lutke. Skupaj smo pripravili razstavo, ki je krasila naš 
skupni prostor in bila na voljo za ogled tudi staršem in 
zunanjim obiskovalcem našega vrtca. ●

drugačen pravzaprav ni tako slabo 
in da ima vsak v sebi zagotovo nekaj, 
kar ga dela drugačnega od drugega. 
Vsak je edinstven na prav poseben 
način. 

Nato so nam starejši učenci iz po-
sebnega programa zaigrali dramsko 
predstavo z naslovom Kaj počne kro-
kodil ponoči?  (K. Kiss). Otrokom je bila 
izredno všeč, najbolj so bili navduše-
ni nad repanjem glavnega junaka kro-
kodila. Z njim so na koncu tudi zape-
li in zaplesali. V skupnem prostoru je 

Z otroki iz oddelka Vlakci smo 
obiskali učence Osnovne šole s prila-
gojenim programom Mirna. Pri OŠPP 
Mirna smo se najprej na igrišču malo 
poigrali, saj so imeli učenci še odmor. 
Nato nas je sprejela učiteljica Tjaša. 
Peljala nas je v največjo učilnico, kjer 
so nas že čakali nekateri učenci in 
njihovi učitelji. Najprej smo se pogo-
varjali o drugačnosti, kaj to je, zakaj 
so njihovi učenci drugačni. S pomoč-
jo zgodbe Veveriček posebne sorte 
(S. Makarovič) smo ugotovili, da biti 

sledila še delavnica. Otroci in učen-
ci so ustvarjali barvne metulje z odti-
si rok. Izdelek je bil skupen, saj je en 
učenec odtisnil svoje dlani na zgornji 
del lista, drug otrok pa svoje na spo-
dnji del. Nastale so čudovite lutke na 
palčki, za katere je bilo potrebno so-
delovanje otrok. ●
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vprašanja in nas s konkretnimi primeri živalskih okostij 
poučil o življenju nekaterih gozdnih živalih. Kdor je želel, 
se je lahko povzpel na lovsko opazovalnico in z nje opa-
zoval njegovo zasebno čredo jelenov in košut. Otroci so 
z obiskom lovca dobili priložnost premagati strah pred 
njim, nekateri pa so se nad poklicem povsem navdušili. ●

Delavnice v enoti 
Romano
  Maja Vrhovec, Vrtec Mavrica 
Trebnje

Gozdne dogodivščine Vrtca Sončnica
 Doroteja Anžlovar, Vrtec Sončnica pri OŠ Veliki Gaber |  Alenka Žagar

Ku-ku, pomlad v Romanu je že tu! 
V enoti za romske starše in otroke 
mesečno izvajamo delavnice, na ka-
terih kuhamo, ustvarjamo z različ-
nimi materiali, pojemo, plešemo, se 
igramo v igralnici ali na igrišču vrtca. 

Starše tako opolnomočimo, kaj vse 
lahko tudi doma delajo z otroki, obe-
nem pa dobijo vpogled v naše delo 
v vrtcu. Starši in otroci se med se-
boj povežejo, se igrajo in poveseli-
jo. V marcu smo pripravili delavnici, 
na katerih smo izdelovali zapestni-
ce, ustvarjali z barvami in pripravili 
panakoto. Ker nam je bilo vreme nak-
lonjeno, smo delavnici izvedli na igri-
šču vrtca. ●

Gozd nam ponuja polno idej za iz-
vajanje različnih dejavnosti v nara-
vi. Tako smo se lepega sončnega dne 
z romskimi otroki odpravili na razi-
skovanje gozda in travnika. Med hojo 
smo nabirali različne cvetlice, ki smo 
jih nato na gozdnih tleh prirejali k 

Lovec je varuh gozda, zaščitnik živali in skrbnik rav-
novesja v boju za prevlado med ljudmi in živalmi. Njegova 
vloga je ključna, da se ohrani zdravo prehranjevalno 
verigo in da je vsem živalim dana enakovredna mož-
nost preživetja. Takšno sporočilo smo vzgojiteljice vrt-
ca želele predati otrokom Vrtca Sončnica in za pomoč 
pri tem poprosile gozdnega čuvaja našega teritorija, 
Duška Štepca. Rade volje nam je odgovoril na vsa naša 

Da bi otrokom v tednu, v katerem 
obeležujemo mednarodni dan goz-
dov, še bolj približale ta neverjetni 
habitat, smo vzgojiteljice vrtca za-
nje pripravile taborniški dan. S skup-
nimi močmi nam je uspelo zakuriti 
ogenj le s pomočjo kresilnega kam-
na. Otroci so počistili kurišče, prina-
šali suhe veje in dračje, nato pa nam 
je le uspelo zanetiti iskro v strnjenem 

kupčku suhe trave. Završalo je od 
navdušenja in kaj kmalu smo na pri-
jetnem taborniškem ognju že pek-
li okusno malico. Z otroki smo se po-
govarjale o koristih in nevarnostih 
ognja v gozdu ter kako z njim pravilno 
ravnati. Gozdu smo se prav tako že-
leli zahvaliti za vse njegove zaklade, 
zato smo ves teden pridno pobirali 
odpadke v gozdu in na poti do njega 

Vrtec Sončnica na obisku pri lovcu
 Doroteja Anžlovar, Vrtec Sončnica pri OŠ Veliki Gaber |  Alenka Žagar

ustreznim slikam. Našli smo vijolice, 
žafrane, regrat in teloh. Nabrali smo 
cvetove regrata in naredili šopke. Za 
konec smo pripravili še voščenke in 
kartončke ter se najprej zazrli v nebo 
in krošnje dreves. Opazovali smo, 
kako se veje premikajo, da so debe-
le, tanke, dolge in kratke, ter obenem 
poslušali ptičje petje. Nato smo v 
roke prijeli voščenke in vse to narisa-
li na kartončke. Izdelke smo razsta-
vili v igralnici in k ogledu povabili tudi 
starše otrok. ●

Obisk travnika in 
gozda
  Maja Vrhovec, Vrtec Mavrica 
Trebnje

in nazaj. Da bi nam le čim dlje krajšal 
naše dopoldneve s prijetnim šume-
njem listov in živahnim ptičjim žvrgo-
lenjem; tega si želimo! ●



svoje brbončice … Za vrhunec do-
gajanja pa bomo poskrbeli na Paradi 
učenja v sredo, 22. maja, ko se bomo 
pogovarjali o tem, kako razvijati ta-
lente, da lahko z njimi dosežemo svo-
je sanje. 

Upamo, da smo vam vzbudili ape-
tite in se nam boste na dogajanju prid-
ružili. Več informacij lahko preberete 
na spletni strani ciktrebnje.si. ●
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Lokalna akcijska skupina STIK 
(LAS STIK) v sodelovanju z Društvom 
turističnih novinarjev Slovenije or-
ganizira prvo  borzo lokalnih ponu-
dnikov s strokovnim posvetom, na 
katerem bo predstavljena iniciati-
va skupnega turističnega povezova-
nja občin Ivančna Gorica, Dolenjske 
Toplice, Trebnje in Žužemberk.
DATUM: 23. maj 2024  
LOKACIJA: Dvor pri Žužemberku

Kontakt za prijave in dodatne in-
formacije: las-stik@ciktrebnje.si

Dogodek bomo začeli ob 10. uri  z 
druženjem ponudnikov s področ-
ja namestitev, gastronomije, kmetij-
stva, športa in kulture. Ob 11. uri bomo 
na  strokovnem posvetu  predstavili 
priložnosti, ki se odpirajo v vseh šti-
rih občinah, in neizkoriščen turistični 
prostor. Kako pretrgati tradicionalni 
tranzit proti Kvarnerju in ustvariti re-
gijsko povezovanje? 

Na  borzi lokalnih ponudnikov  se 
bodo predstavili najpomembnej-
ši ponudniki s širšega območja LAS 

Prva borza lokalnih ponudnikov
 Marjana Grčman, Društvo turističnih 
novinarjev Slovenije

Mladi in vojaški poklic
  Brane Praznik, ZVVZS Trebnje

Člane trebanjske Zveze veteranov vojne za Slovenijo 
je Uprava za obrambo Novo mesto zaprosila, če bi lah-
ko mlade fante, ki so glede na starost vpisani v eviden-
co vojaških obveznikov, spremljali na informativni dan v 
Vojašnico Franca Uršiča v Novem mestu. Takšno napro-
silo je bilo iz različnih uprav za obrambo po Sloveniji 
usmerjeno na vse območne in občinske veteranske or-
ganizacije, seveda v različnih časovnih obdobjih. Naloga 
območne ZVVS Trebnje je torej bila, da z avtobusom 
»poberemo« mladeniče v Mirnski dolini, Trebnjem in 
Mirni Peči. Rečeno, storjeno! 

Z veseljem lahko zapišemo, da se je povabilu na t. i. 
informativni dan odzvalo zelo veliko mladeničev, če-
ravno udeležba ni bila obvezna. Ko smo na predstavitvi 

Tedni vseživljenjskega učenja na CIK Trebnje
 Tanja Vrčkovnik Kravcar, CIK Trebnje

opazovali te mlade fante in njihov odziv na predstavitev 
vojaških poklicev ter vseh možnosti – torej, da se lahko 
zaposlijo v SV kot pripadniki stalne sestave, se priključi-
jo kot prostovoljci ali pogodbeni rezervisti (da lahko so-
delujejo tudi kot štipendisti, udeleženci na taboru MORS 
in mladi ali kot udeleženci vojaškega tabora), smo lahko 
ugotovili, da jih je ta predstavitev zelo pritegnila. ●

potekala kampanja Tedni vseživljenj-
skega učenja (10. maj–16. junij), ki jo 
bomo na CIK povezali z različnimi ak-
tivnostmi in projekti, ki jih izvajamo. 
K sodelovanju smo povabili prizna-
ne predavatelje in izvajalce delavnic. 
Z dr. Tristanom Riglerjem se bomo 
pogovarjali o duševnem zdravju ot-
rok in mladostnikov, s Sanjo Lončar 
bomo zasadili svoj zeliščni vrt, s 
Ščepcem Vanje bomo poskrbeli za 

Nekje v nekem kotičku svo-
jih src smo še vedno vsi učenci 
(Rabindranath Tagore). Ravno zato 
se na CIK Trebnje že več kot 60 let 
trudimo, da spodbujamo vseživljenj-
sko učenje. 

Učenje nas spremlja na vsa-
kem koraku. Včasih se sploh ne za-
vedamo, da se izobražujemo, uči-
mo in pridobivamo nova znanja. Tako 
bo tudi letos po celotni Sloveniji 

STIK, ki bodo vse do 15. ure imeli 
možnost mreženja in ustvarjanja no-
vih partnerstev.

K sodelovanju in predstavitvi  
na dogodku vabimo vse zaintere-
sirane lokalne ponudnike s širše-
ga območja LAS STIK, ki vidijo v tu-
rizmu svojo ekonomsko priložnost. 
Veselimo se sodelovanja in sreča-
nja z vami na prvem turističnem do-
godku, ki  bo pomembno prispeval k 
uspešnemu razvoju lokalnega in slo-
venskega turizma. ●
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Aprilske novosti  
na naših policah
 Jan Strajnar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje  
 Arhiv Knjižnice Pavla Golie Trebnje

Za mladino

Za odrasle

Janet Skeslien Charles: PARIŠKA 
KNJIŽNICA 
(Meander, 2024)

Zgodba o pariški knjižnici te-
melji na resničnih usodah knjižni-
čarjev, ki so med drugo svetov-
no vojno tvegali svoja življenja. 
Reševali so knjige in vplivali na 
usode ljudi.

Lucie Faulerová:  
OBJELA ME BO SMRT 
(Beletrina, 2024)

Dvajsetletnica se mora spo-
pasti z družinsko tragedijo, ki jo 
skoraj uniči. Kako lahko preživi 
po tem, ko njena sestra stori sa-
momor? Poetično literarno delo 
Lucie Faulerove bralcem predsta-
vi travmatično temo, ovito v nežen 
humor.

Freida McFadden: SODELAVKA 
(Učila, 2024)

Dawn Schiff je čudna. Vsaj tako 
mislijo vsi v podjetju za prehranska 
dopolnila Vixed, v katerem je Dawn 
zaposlena kot računovodkinja. Ko 
torej Dawn nekega jutra ne pride v 
pisarno, je njena sodelavka Natalie 
Farrell presenečena. Nato prejme 
vznemirjajoč anonimni telefonski 
klic, ki vse spremeni.

Apryl Stott: SKORAJ ZMERAJ 
NAJ NAJBOLJŠI PRIJATELJICI 
(Grafenauer, 2023)

Lili in Lana sta naj najboljši pri-
jateljici. Vsak dan skupaj radi poč-
neta mnogo stvari, med drugim 
izdelujeta tudi knjižna kazala pri-
jateljstva. Nekega dne pa se Lana 
igra z Julijo, ki je Lili ne pozna, in 
njuno prijateljstvo je postavljeno 
pred preizkušnjo. V Lili se zase-
je dvom: Kaj, če bo izgubila svojo 
najboljšo prijateljico?

Sabine Bohlmann:  
DEKLICA PO IMENU WILLOW 
(Grlica, 2024)

Willow se po dolgih letih poto-
vanj končno vrne v hišo stare tete 
Alwine, ki sta jo podedovala z oče-
tom. Poleg hišice pa ji je teta za-
pustila še svojo čarovniško moč. 
Naj jo koklja brcne! Čarovniško 
moč? Saj čarovnic v resnici sploh ni!  
Pa vendar …

Steve Smallman: RAČKA, KI JE 
PRIŠLA NA VEČERJO 
(Ramos, 2024)

Nekega vetrovnega dne je račko 
odpihnilo na volkovo dvorišče. Volk, 
ovčka in Omletek skupaj pozdravijo 
ranjeno račko. Bučka pa je zelo po-
gumna račka in kmalu ona postane 
rešiteljica. ●
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Na predvečer materinskega dne v 
nedeljo, 24. marca, se je v Kulturnem 
domu Trebnje odvijala veseloigra 
Toneta Partljiča z naslovom Gospa 
poslančeva pod režisersko taktirko 
Alenke Jeraj. V skoraj polni dvora-
ni smo gledalci uživali v hudomušnih 
dialogih in dejanjih igralcev. Igrali so 
člani odrasle gledališke skupine Pod 
odrom v sklopu Društva Fran Govekar 
Ig. V glavnih vlogah so poleg drugih 
bili: Božena Števančec, Franci Donko 

Z Romano Krajnčan zaključili 
Levčka
 Mojca Femec, ZKD Trebnje |  Arhiv ZKD Trebnje

Drugi četrtek v marcu ob 17. uri je v Kulturnem 
domu Trebnje v organizaciji Zveze kulturnih društev 
Trebnje potekala zadnja predstava 24. sezone otroške-
ga abonmaja Levček. V šesti predstavi abonmaja te se-
zone je bila gostja priznana glasbenica in pevka Romana 
Krajnčan, ki je poleg abonentov v dvorano privabila še 
številne ostale obiskovalce in s svojim nastopom navdu-
šila celotno množico. 

Že sedaj vabljeni k vpisu v novo, 25. sezono otroške-
ga abonmaja Levček, ki jo bo v jeseni pripravila Zveza 
kulturnih društev Trebnje v sodelovanju z Območno iz-
postavo JSKD Trebnje in ob sofinanciranju Občine 
Trebnje. ●

Mladi gledališčniki znova na odru
 Joži Sinur, JSKD OI Trebnje |  Studio PraprotKa

Trebanjska območna izpostava Javnega sklada RS za 
kulturne dejavnosti (JSKD) vsako leto med drugim prip-
ravi srečanje najmlajših gledališčnikov na t. i. Območnem 
srečanju otroških gledaliških skupin Temeniške in 
Mirnske doline. Letos so ga gostili v kulturnem domu na 
Mirni, predstavile pa so se tri gledališke skupine – dve iz 
trebanjske in ena iz novomeške občine. Vse tri predsta-
ve je budno spremljala strokovna spremljevalka obmo-
čnega srečanja, dramska igralka Sara Gorše, ki se je o 
predstavah pogovorila z mentoricami in jim podala na-
potke za nadaljnje delo. 

Muzikalci iz OŠ Veliki Gaber so se predstavili z avtor-
sko predstavo Urške Mitrović O škratu in fantu, ki sta re-
šila gozd. Na muzikal, katerega osrednje sporočilo je 

spoštovanje narave, so jih pripravile mentorice Vesna 
Simonič, Urška Mitrović in Maja Papež. Skupina Cofki iz 
Vrtca Mavrica Trebnje – najmlajši gledališčniki, stari od 
tri do štiri leta – se je predstavila s priljubljeno ljudsko 
pripovedko o Mojci Pokrajculji. Na nastop sta jih pripra-
vili mentorici Saša Kastelic in Slavica Cesar. ●

Mravlje in Nežka Grmek. Namen 
predstave je bil gledalcem na preše-
ren in karikiran način predstaviti po-
litične spletke in tako ljudem malce 
približati politiko. V Sloveniji je na-
mreč še posebej med mladimi priso-
tna precejšnja apatija, nezaupanje in 
nezanimanje za politiko, kar je za nek 
dolgoročen razvoj naroda in druž-
be precej slabo. Po predstavi smo se 
gledalci lahko družili z ustvarjalci ob 
pijači in prigrizku. ●

Komedija v Kulturnem domu Trebnje
  Anže Kepa
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Visoka raven znanja mladih 
umetnikov
  Tanja Benedik

V Kulturnem domu Trebnje je nedavno zazvenela glas-
ba v izvedbi učencev iz glasbenih šol Brežice, Črnomelj, 
Kočevje, Krško, Novo mesto, Ribnica in Trebnje. Revijo 
je tokrat organizirala trebanjska glasbena šola z že no-
vim ravnateljem Rudijem Javornikom. Koncerta so se 
udeležili tudi nekateri predstavniki lokalnih skupnosti in 
glasbenega šolstva, zbrane pa je med drugim nagovorila 
tudi županja Mateja Povhe. Prireditev je povezoval Luka 
Bregar. Učenci, kar 32 se jih je zvrstilo v 19 glasbenih toč-
kah, so prikazali visok nivo znanja, o nekaterih bomo za-
gotovo še slišali. Predvsem zanimivi so bili nastopi ra-
znih komornih skupin, s katerimi mentorji v glasbenih 

Zazvenela so prva Četrtkova 
sozvočja
  Tanja Benedik

V četrtek, 7. marca, smo si ogledali prvi koncert iz ci-
kla Četrtkova sozvočja, ki jih organizirata Galerija likov-
nih samorastnikov in Glasbena šola Trebnje. Nastopil je 
izjemni harmonikar Marko Hatlak. Raznolik umetnik je 
sicer najbolj znan po nastopanju z različnimi zasedbami 
(Marko Hatlak band, Funtango), v Trebnjem pa je predsta-
vil cel spekter različne glasbe. Po uvodni besedi Kristine 
Gregorčič smo slišali dela Bacha, Scarlattija, Mozarta, 
glasbo s pridihi tanga, sodobno glasbo (lastna kompozi-
cija) in glasbo Balkana, saj je glasbenih žanrov, ki Hatlaka 
navdihujejo, ogromno. Za konec nam je predstavil še 
glasbo Iztoka Mlakarja. V nabito polni dvorani (še pose-
bej navdihujoče je med občinstvom videti veliko navdu-
šenih otrok) smo bili priča pravemu izobraževalnemu 

Aktualnosti v Galeriji likovnih 
samorastnikov Trebnje
 Rebeka Jerman, GLST |  Arhiv GLST

Februar in marec sta bila v Galeriji likovnih samo-
rastnikov Trebnje obarvana v duhu razstave Načini po-
bega nagrajenca 55. Mednarodnega tabora likovnih sa-
morastnikov Trebnje – kubanskega umetnika Ramóna 
Rodrígueza Fernándeza - Manglarja. 

V februarju so pod vtisi razstave likovno ustvarjali 
naši najmlajši pod vodstvom mentorice Lilijane Čuček. 
Nastali so čudoviti izdelki v tehniki monotipije. Starejši 
obiskovalci pa so konec marca lahko prisluhnili vodstvu 
po razstavi. Avtorica razstave kustosinja Deja Bečaj 
nas je popeljala v umetnikov ustvarjalni proces in oris 

dogodku, saj je vsako skladbo spremljala temeljita raz-
laga o glasbi, njenem nastanku in slogu.

Četrtkova sozvočja so nedvomno postala nepogreš-
ljivi del kulturnega življenja v Trebnjem. Letos bomo v 
ciklu lahko poslušali še duo v sestavi Daria Radić (violi-
na) in Jasmina Raković (klavir) – 18. april in trio v sesta-
vi Lana Trotovšek (violina), Nejc Mikolič (viola) in Boris 
Bizjak (flavta) – 30. maj. ●

nastanka njegovih del. Iskali smo vzporednice med av-
torjevimi idejami, simboliko in likovno govorico ter pote-
šili vso radovednost naših vprašanj, ki so se porodila te-
kom ogleda. Večer smo zaključili v družbi mednarodne 
glasbene zasedbe Tradicionales. Odlični slovenski in ku-
banski glasbeniki so nas popeljali v svet različnih stilov iz 
zakladnice tradicionalne kubanske glasbe. ●

šolah zelo sistematično delajo. Ob tej priložnosti so se 
navzoči za dosedanje delo in prizadevanja tudi zahvali-
li nekdanji ravnateljici Tatjani Gregorčič, ki je s krasno 
ekipo glasbeno šolo v našem kraju postavila na zavidljiv 
nivo. Novemu ravnatelju želimo veliko uspeha pri nada-
ljevanju uspešne glasbene zgodbe. ●
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na Jurjevi domačiji na Občinah. 
Pričakuje, da bodo kvartetu z vese-
ljem prisluhnili tudi v nemško govo-
rečih deželah, kajti njihovo petje je 
ubrano in dopadljivo. Člani kvarteta 
se bodo rade volje odzvali tudi na klic 
organizatorjev kulturnih in drugih 
prireditev v širši okolici Trebnjega. ●

Ubrano petje kvarteta 
Ponočevalci
  Brane Praznik

Kvartet pevcev z imenom 
Ponočevalci so možje ustanovili 
lani. Konec leta in letos so se kar ne-
kajkrat predstavili na različnih pri-
reditvah v naših krajih in poželi od-
mevne ocene za svoje ubrano petje. 
Opogumljeni z uspehi so se registri-
rali kot društvo na področju kulture. 
V kvartetu sodelujejo Franci Lavrič 
(prvi tenor), Tone Plavec (drugi te-
nor), Gustelj Pekolj (prvi bas) in Igor 

Zapelo prek 250 najmlajših 
 Joži Sinur, JSKD OI Trebnje |  Studio PraprotKa

Najmlajši pevski zbori Temeniške in Mirnske doline 
so se letos zbrali v Podružnični šoli Dolenja Nemška vas. 

Obala navdušila na Čatežu
  Tanja Benedik

Čatež pri Zaplazu je s svojim Centrom šolskih in ob-
šolskih dejavnosti Čebelica priljubljena destinacija za 
intenzivne vaje pevskih zborov, ki preživijo vikend v ob-
jemu prelepe narave, se nadihajo čistega zraka in mimo-
grede še vadijo svoj repertoar. Tako se je od 1. do 3. mar-
ca tam mudil MePZ Obala Koper, ki spada med vodilne 
slovenske zbore, vodi pa ga dirigent in skladatelj Andrej 
Makor. Zbor si je z uspešnim nastopom na regijski ravni 
pridobil vstopnico za slovensko zborovsko tekmovanje 
Naša pesem, ki bo aprila v Mariboru. KUD Popotovanje 
Frana Levstika Čatež je izkoristil priložnost in v kul-
turnem domu pevcem organiziral koncert. Obalčani 

so predstavili raznolik tekmovalni program (Weelkes, 
Rheinberger, Merku), nekaj Makorjevih uglasbitev istr-
skih pesnikov in ljudskih pesmi Ambroža Čopija in Alda 
Kumarja. Preživeli smo lep večer in čudovito predstavi-
tev istrske umetne in ljudske zborovske ustvarjalnosti, 
škoda le, da poslušalcev ni bilo več. ●

Božič (drugi bas). Občasno jih na har-
moniki spremlja tudi Matej Pečan.

Opogumljeni s prvimi odzivi in od-
mevi so pripravili videoposnetke šti-
rih pesmi, ki so jih objavili na social-
nih omrežjih, na katerih so poželi še 
večje odobravanje. Novica o prijet-
nem prepevanju kvarteta je prišla na 
uho tudi Edvardu Lasiču, po porek-
lu Mariborčanu, ki pa se v nemškem 
kraju Schwelm ukvarja s snemanjem 
videoposnetkov in iskanjem glas-
benih talentov, predvsem narodno-
zabavne glasbe in ljudskih pesmi. 
Zabrneli so telefoni in tako je Lasič 
s fanti že posnel nekaj videospotov 

Na območni reviji najmlajših pevskih zasedb, poimeno-
vani Pomladni zvončki, je zapelo pet vrtčevskih zbo-
rov in zbor prvega razreda osnovne šole, skupaj več kot 
250 najmlajših pevk in pevcev. Na reviji sta se predstavi-
la tudi Predšolski pevski zbor Sončnica (Vrtec Sončnica 
pri OŠ Veliki Gaber) z zborovodkinjama Renato Novak 
in Sabino Pekolj ter Mavrični zborček (Vrtec Mavrica 
Trebnje) z zborovodkinjo Barbaro Leben. 

Območno revijo je strokovno spremljala prof. 
Tatjana Mihelčič Gregorčič, ki se je po zaključenih na-
stopih pogovorila z zborovodkinjami in jim predala na-
potke za nadaljnje delo. Zbrane je na prireditvi pozdra-
vila vodja Podružnične šole Dolenja Nemška vas Nadja 
Marn, rdečo nit med pevskimi nastopi pa je prepleta-
la voditeljica Kristina Gregorčič. Pomladne zvončke 
je pripravila trebanjska izpostava Javnega sklada RS 
za kulturne dejavnosti (JSKD), ki je skupaj z občinami 
Trebnje, Mirna, Šentrupert in Mokronog-Trebelno sre-
čanje tudi omogočila. ●
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Kulturna prireditev v KS Knežja vas 
 Rebeka Zaletelj |  Damjan Janežič

V marcu praznujejo tako ženske kot moški. V ta na-
men so se tudi letos otroci in mladi iz KS Knežja vas pot-
rudili in pripravili kulturno prireditev. V torek, 19. mar-
ca, je tako v vaškem središču v Dolenjih Selcah potekala 
že kar tradicionalna kulturna prireditev ob dnevu žena, 
dnevu mučenikov in materinskem dnevu. Otroški zbor-
ček je zapel tri pesmi, prisluhnili smo trobenti, slišali pa 
smo tudi kar nekaj recitacij o mami, očetu, babici in ded-
ku. Nastop je popestrila pevska točka Vida Primca in 
Oskarja Zaletelja ob spremljavi kitare pod mentorstvom 
prof. Barbare Lotrič. Nastop so zaključili otroci z dram-
sko igrico.  Celotna prireditev ne bi uspela brez pred-
sednika krajevne skupnosti Uroša Primca in njegove 

Večerna zarja v Budimpešti
 Mirko Gliha |  Leopoldina Rebernik

FS Večerna zarja je edino še aktivno kulturno dru-
štvo v KS Veliki Gaber. Deluje pod okriljem DU Veliki 
Gaber.  Ustvarjalno  delujejo že 13. leto. Pred kratkim so 
se odzvali povabilu na srečanje Slovenija v Budimpešti in 
znova uspešno nastopili v tujini. Predstavili so kostume, 
pesmi in plese iz dni, ki bi že davno odšli v pozabo, če ne 
bi bilo tako vztrajnih kulturnikov, kot so tudi folkloristi 
Večerne zarje. Po uspešni predstavitvi Slovenije so jih 
gostitelji popeljali po lepi modri Donavi na ogled prestol-
nice. Pravljičen večer tisočerih barv je pričaral ves blišč 
bogate arhitekturne dediščine mesta. 

Ob tej priložnosti se člani FS iz srca zahvaljujejo vsem 
donatorjem, ki jim ni vseeno, kaj bomo pustili svojim za-
namcem. Ko so odpovedale vse institucije, ki bi morale 

Folklorni večer s pesmijo in 
plesom
 Joži Sinur, JSKD OI Trebnje |  Studio Praprotka

V Mokronogu so na mednarodni dan žena gostili prvi 
folklorni večer, ki ga je pripravila trebanjska območ-
na izpostava Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti 
(JSKD). Na njem so se predstavile tudi trebanjske skupi-
ne: Ragle in folklorni skupini Nasmeh ter Večerna zarja. 

V eni prireditvi, imenovani Folklorni večer s pesmijo 
in plesom, so združili območni srečanji: območno revi-
jo Napev – Odsev (srečanje poustvarjalcev ljudskega iz-
ročila Slovenije) in Maroltovo srečanje (srečanje odraslih 
folklornih skupin Slovenije). Na ta način so društvom oz. 
skupinam iz Temeniške in Mirnske doline omogočili, da 

najbolj odgovorno pristopiti k takim projektom, so čla-
ni skupaj z donatorji globoko segli v žep in premagali fi-
nančne težave, da je bila zadeva izpeljana v ponos kra-
ja in države.

»Še bomo peli. Še bomo plesali. Prihodnjim rodovom 
poguma dajali,« pravijo člani. ●

se predstavijo pred domačim občinstvom. Nastop sku-
pin sta si ogledala strokovna spremljevalca: Klemen 
Bojanovič je budno spremljal ljudske pevce, Vesna 
Klavžar pa folklorni skupini. ●

soproge Barbare Primc, ki sta na prireditev otroke us-
pešno pripravila. Ob koncu smo bili deležni še pogostitve 
s palačinkami, ki sta jih spekli Joži Čeh in Stanka Zaletelj, 
in tako zaključili večer. ●



Lososovi žepki

Sestavine: 

 500 g  vlečenega testa brez glutena  
  (Ščepec Vanje)

 2  fileja lososa

 1  velik por

 1  paprika 

  pest češnjevih paradižnikov

 1  jajce

 200 g  ribanega sira

   *po želji:  
     2 zvrhani žlici kisle smetane 

Vso zelenjavo in fileja lososa na-
režemo na manjše koščke. V ponvi 
na malenkost olja popražimo por, do-
damo papriko, paradižnik in koščke 
lososa. Začinimo s soljo in poprom. 
Nadev prestavimo v posodo, da se 
nekoliko ohladi. Če želimo bolj sočen 
nadev, mu dodamo še dve zvrhani žli-
ci kisle smetane. 

Prižgemo pečico na 180 °C. Pekač 
obložimo s papirjem za peko. 

Pomaka: 

lonček jogurta na grški način 

  koprc

 2  žlici limoninega soka + lupina

  naribana kisla kumarica

Lososovi žepki so malo posebna 
spomladanska lahka jed, za katero 
verjamem, da bo glavna zvezda 
prvih piknikov v sezoni. Enostavni 
za pripravo, odlična rešitev za 
prigrizek.

Žepke na vrhu malenkost zare-
žemo, pred peko premažemo s ste-
penim jajcem in pečemo v predgre-
ti pečici nekje 20–25 minut do zlate 
skorjice. 

Medtem pripravimo pomako. V 
posodici zmešamo jogurt na grški 
način, sol, poper, šopek koprca, li-
monin sok in lupinico limone ter na-
ribano kislo kumarico. Dobro preme-
šamo in postavimo v hladilnik.

Pečene žepke postrežemo s 
pomako. 

Eno plast vlečenega testa brez 
glutena položimo na delovno povr-
šino in ga razrežemo na pravokotni-
ke. Na pravokotnike nadevamo ne-
kaj nadeva in dodamo nariban sir. 
Pazimo, da nadev ni čisto do roba. Na 
približno enako velike pravokotnike 
narežemo še eno plast vlečenega te-
sta brez glutena in pokrijemo žepke. 
Strani žepkov dobro stisnemo z vili-
cami, da nadev ne bo zlezel ven. 

Peka domačih brezglutenskih izdelkov, 
primernih za osebe s preobčutljivostjo na gluten. V ponudbi vse od 
vlečenega testa za zvitke, kajzeric, piškotov, sezonskih izdelkov do 
sladic v lončku ... 

Naročila na: strumbelj.vanja@gmail.com ali na 070 660 482.  
Možen osebni prevzem po dogovoru: Velika Loka 10a, 8212 Velika Loka.
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Spomladanska lahka jed
  Vanja Štrumbelj



Čistilna akcija v KS Knežja vas
  Uroš Primc, KS Knežja vas

V soboto, 16. marca, smo v KS Knežja vas izvedli čis-
tilno akcijo. Zbralo se je 70 krajanov iz vseh vasi. Nabrali 
smo skoraj polno prikolico odpadkov, čeprav vsako leto 
izvedemo čistilno akcijo. Med pogovorom o odpadkih, ki 
smo jih pobirali, nismo mogli razumeti ljudi, ki odmeta-
vajo odpadke na travnike, njive in v gozdove, saj imamo v 
občini Trebnje zgledno urejen odvoz odpadkov in dosto-
pen Zbirno-sortirni center Globoko. Po čistilni akciji smo 
s krajani še malo poklepetali, pojedli sendvič in se odže-
jali. Zahvaljujemo se Komunali Trebnje za pripomočke za 
čistilno akcijo in tudi vsem krajanom, zlasti najmlajšim, 
ki so se akcije udeležili. ●

Čistilna akcija v Dobrniču
  Mateja Škufca Langus, PŠ Dobrnič

V soboto, 23. marca, je bila v dobrniški kotlini čistil-
na akcija, ki so se je udeležili krajani. Dan prej smo učen-
ci in učitelji PŠ Dobrnič pobirali odpadke v okolici šole 
in na šolskih poteh. KS Dobrnič nam je priskrbela zašči-
tne rokavice in vreče. Podali smo se v pet različnih smeri 
in presenetljivo nabrali čisto polne vreče. Največ je bilo 
izpraznjenih pločevink in praznih plastičnih vrečk.

Hvala KS Dobrnič za pomoč in okrepčilo, ki nas je ča-
kalo ob prihodu v šolo, saj je bil dan res topel. ●

ZAŠČITA PRED MODRO SVETLOBO
Danes se veliko govori o vplivih modre svetlobe na naše oči. Nekaj zagotovo drži,
današnji način življenja, ko nas spremljajo številne digitalne naprave, računalniki in
telefoni, zagotovo nanje nimajo dobrega vpliva. Dejstva so, da modra svetloba vpliva
na raven melatonina - hormona sreče, na  mrežnico, utrujenost naših oči,
razdraženost naših oči ali kar enostavno povzroča digitalni očesni stres. Prav tako
povzroča občutljivost oči in bleščavost, kar opazimo zlasti pri vožnji ponoči in v
mraku.
Izrednega pomena je, da opravite redne preglede vida in oči, nosite očala s pravilno
korekcijo in seveda izberete primerne očalne leče.
Danes vam v naših optikah poleg brezplačnega pregleda vida in oči ponudimo tudi
popolnoma novo zaščito vaših oči. Očalne leče, ki ne le da ščitijo pred modro
svetlobo, temveč nudijo popolno udobje vida pri vsakodnevni uporabi ter odpravljajo
bleščavost pri vožnji v mraku in ponoči. Najnovejše očalne leče ščitijo tudi pred
starostnimi spremembami na očesu in vam tako zagotavljajo, da vam bodo vaše oči
dolgo in dobro služile. Zagotavljamo vam udoben vid brez bleščanja in 100%
zaščito pred modro svetlobo.

 Poleg brezplačnega pregleda vida in oči vam podarjamo:

BON za 50€ POPUSTA
za nakup novih očal z dioptrijo v vrednosti nad 250€

OČESNA ORDINACIJA IN OPTIKA PUŠNIK TREBNJE
GUBČEVA 31 a
07 393 55 66

www.pusnik-novljan.si
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Rokomet
 Vita Višček, RK Trimo Trebnje |  Arhiv RK  
Trimo Trebnje

Velikonočni prazniki naših mlajših selekcij so tudi 
letos potekali v znamenju rokometa. Že tradicional-
no je v tem času organiziranih več mednarodnih turnir-
jev, na katerih sodeluje veliko število mladih športnikov. 
Trebanjski mladi levi so se uspešno udeležili dveh, ki sta 
potekala v Zagrebu in Kopru.

Na mednarodnem rokometnem in mini rokometnem 
turnirju v Zagrebu so naš klub zastopale tri ekipe, ki so 
tekmovale v kategorijah mini rokomet in U11. Ekipi mini 
rokometa sta odigrali osem tekem proti vrstnikom iz 
Hrvaške. Znanje, volja in veselje ter žalost ob zmagah in 
porazih so pokazali, da so naši mladi rokometaši na pra-
vi poti in bodo lahko ob zagnanem delu uspešni tudi v pri-
hodnje. Ekipa mlajših dečkov B je tekmovala v kategori-
ji U11. V polfinalu so morali priznati premoč domačinom 
in poznejšim zmagovalcem turnirja, rokometašem eki-
pe RK Metalac. Na koncu so v svoji kategoriji osvojili 3. 
mesto. 

Mednarodnega velikonočnega rokometnega turnirja 
Koper Handball Cup sta se udeležili ekipi mlajših dečkov 
A, ki sta se pomerili v kategoriji M 2011. Ekipa RK Trimo 
Trebnje 1  (mlajši dečki A – Trebnje)  je dosegla štiri zmage 

in eno izenačenje ter se po uspešnem prvem delu tek-
movanja uvrstila v finalni del turnirja. Ekipa RK Trimo 
Trebnje 2 (mlajši dečki A – Mokronog) pa je v prvem delu 
tekmovanja slavila štirikrat in se prav tako uvrstila v fi-
nalni del turnirja. Za prvo mesto sta se torej v nedeljo bo-
rili obe ekipi RK Trimo Trebnje. Po precej izenačeni tekmi 
je na koncu zmagala ekipa RK Trimo Trebnje 1.

Prav gotovo so naši mladi rokometaši s turnirjev pri-
nesli veliko novih izkušenj in prijetnih spominov, kar je 
odlična popotnica za nadaljevanje rokometne poti. ●
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Streljanje
 Neža Dimnik, SD Trebnje |  Franci Progar, Neža Dimnik

24. marca se je šest strelcev SD 
Trebnje, ki skupaj sestavljajo dve eki-
pi, udeležilo državnega prvenstva v 

streljanju s serijsko zračno puško na 
deset metrov v Ormožu. Urh Vrščaj, 
Matevž Blatnik in Benjamin Zorenč, 
člani sestave ekipe dečkov U13, so 
skupaj dosegli odlično 3. mesto, 
Neža Dimnik, Pija Stražišar in Zala 
Zupančič v ekipi deklic U15 pa so pos-
tale državne prvakinje. Neža Dimnik 
se je odrezala tudi posamično, saj je 
postala državna prvakinja. Lahko se 
pohvalimo tudi s splošnimi dosež-
ki celotnega društva – od 62 sodelu-
jočih strelskih društev je SD Trebnje 
doseglo visoko 8. mesto. 

Strelska zveza Slovenije je na do-
godku podelila tudi medalje za do-
sežke Pokala prijateljstva, ki je po-
tekal skozi vso sezono. Ista ekipa 
deklic U15 je osvojila 1. mesto, strel-
ka Neža Dimnik pa je dosegla 1. mes-
to tudi posamično. ●

Kegljanje
  Niko Goleš, KK Trebnje

Trebanjska ekipa, ki nastopa v 1. B kegljaški ligi za-
hod, je na novomeškem Portovalu proti razigrani Krki, ki 
je dosegla svoj ekipni rekord, doživela hud poraz (2 : 6). 
V nadaljevanju so vso jezo na Vodnjaku znesle nad Adrio 
iz Kopra in zanesljivo zmagale z izidom 7 : 1. Sledilo je 
gostovanje v Novi Gorici, kjer sta si ekipi razdelili točke  
(4 : 4). Na zaključni tekmi lige smo bili priča »domače-
mu« dvoboju proti Vodnjaku. Tekmo so brez večjih težav 
dobile predstavnice naše občine z izidom 6 : 2 in osvoji-
le 3. mesto.

V četrtfinalni tekmi slovenskega pokala na no-
vomeškem Vodnjaku so Trebanjke proti državnim 

Borilne veščine
 Živa Zakšek |  Arhiv KBV 
Fearless Fighters

30. marca se je trebanjski borec 
Jan Berus v Areni Stožice pomeril s 
srbskim borcem Jovanom Kandičem 
in zabeležil svojo tretjo profesional-
no zmago po pravilih MMA. Prireditev 
je organizirala organizacija FNC, tre-
nutno največja in najmočnejša orga-
nizacija na Balkanu. Jan je s svojim 
nastopom upravičil zaupanje orga-
nizatorjev za dano priložnost, saj je 
premagal borca s kar desetimi profe-
sionalnimi borbami po pravilih MMA. 

prvakinjam iz Kamnika po pričakovanju izgubile z izidom  
2 : 6 (3212 : 3269). Najboljši izid tekme je dosegla 
Trebanjka Jasmina Mišič s 581 podrtimi keglji.

Na regijskem posameznem prvenstvu Dolenjske in 
Bele krajine v Kanižarici in Kočevju je bila najbolje uvr-
ščena Trebanjka Renata Korelc na 4. mestu, 5. je bila 
Silva Zupančič in 8. Iris Vencelj. ●

»Jan je borbo vodil od začetka do 
konca, se držal dogovorjenega na-
črta in tako borbo zaključil že v prvi 
rundi s prekinitvijo. Nasprotnika je 
najprej nekajkrat dobro zadel z udar-
ci stoje, nato pa borbo preselil na 
parter in ga kmalu zaključil z davlje-
njem iz dominantne zgornje pozicije. 
Pozna se dobro delo ekipe, za zmago 
na parterju pa je najbolj zaslužen tre-
ner Nejc Hodnik, Janov trener za bra-
zilski jiu-jitsu oziroma parterno bor-
bo,« nam je zaupal njegov trener Alen 
Štritof in se zahvalil vsem navijačem 
in sponzorjem za podporo. 

Naslednjič boste za Jana lahko 
stiskali pesti 25. maja, ko se bo pod 
okriljem organizacije VFN pomeril v 
Mariboru. ●
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Zahvala ob izgubi  
naše drage mamice, babice, žene 

MariJe GroZNiK,  
rojene HreN,

iz Trebnjega.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem, ki ste 

nam ob težkih trenutkih stali ob strani in jo pospremili 
na njeni zadnji poti. Iskrena hvala za izrečena sožalja in 

tolažilne besede, podarjene sveče in cvetje ter darovane 
svete maše. Iskrena hvala župniku za lepo opravljen 
obred, Komunali Trebnje, Kvartetu Strmole za lepo 

zapete pesmi in zaigrano Tišino ter Blažu za prebrana 
govora. Iskrena hvala DSO Novo mesto AJDA, SB Novo 
mesto. Hvala vsem, ki ste jo imeli radi in jo ohranjate v 

lepem spominu.

Žalujoči: Vsi njeni

V 55. letu starosti se je od nas poslovil 
naš dragi mož, oče, brat, stric, dedi

FRANC GAŠPERŠIČ
iz Gorenjega Medvedjega sela 5, Trebnje.

Zahvaljujemo se vsem sosedom, sorodnikom, 
prijateljem in znancem, sodelavcem KZ Trebnje-Krka, 

sošolcem in vodstvu ŠCNM, KPD Trebnje, gasilcem PGD 
Trebnje, pevcem, g. Marku za Tišino, ge. Mojci Femec 
za ganljive besede slovesa, duhovnemu pomočniku 

g. Slavku Kimovcu za lepo opravljen obred in vsem, ki 
ste ga v tako velikem številu pospremili k zadnjemu 
počitku. Hvala, ker ste z njim hodili po njegovi poti 

življenja in mu na kakršen koli način pomagali.
Ohranite ga v lepem spominu.

Žalujoči: Vsi njegovi

V času jeseni je dozorelo njeno življenje in  
dosegla je večni počitek.

MilKa laH 
iz Martinje vasi, Velika Loka.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo 
sorodnikom, prijateljem, znancem, sosedom in 

sodelavcem za izrečena sožalja, podporo, darovane 
svete maše, cvetje in sveče. Zahvala gre tudi g. 

župniku, pogrebni službi Perpar in pevcem za 
zapete pesmi. Hvala vsem, ki ste jo pospremili na 

njeni poslednji poti.
Mama, za vedno boš ostala v naših srcih. 

Žalujoči: Vsi njeni

V 68. letu starosti se je od nas poslovil naš dragi mož, oče, 
dedek, pradedek, tast, brat, stric in bratranec

ivaN MaveC
z Rihpovca 30 pri Trebnjem.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikov, sosedom, prijateljem 
in znancem za izrečena sožalja, stiske rok, tolažbo in darove. 

Posebna zahvala gre Pogrebni službi Novak za organizacijo 
pogreba, g. župniku za lepo opravljen obred in sveto mašo, 

pevcem za zapete žalostinke, izvajalcu Tišine, Cvetličarni Florami 
Trebnje in govornikoma za ganljive besede slovesa.  

Hvala tudi društvu Hribovec Rihpovec, Konjerejskemu društvu 
Trebnje, Češnjice in Grčevje ter gasilcem PGD Lukovek in  
PGD Ponikve za vso podporo in pomoč. Zahvala gre tudi  

delavcem podjetja Tomplast Mirna, Krka Novo mesto in Akripol.  
Hvala patronažni sestri Branki za pomoč na domu, ZD Trebnje, 
SB Novo mesto, UKC Ljubljana in Bolnišnici dr. Petra Držaja za 

lajšanje bolečin v njegovih zadnjih dnevih življenja. Zahvaljujemo 
se tudi sosedom, ki ste nam bili v pomoč v težkih trenutkih. Hvala 

vsem, da ste našega ata v tako velikem številu pospremili na 
njegovo zadnjo pot in se boste radi vračali na njegov grob. 

Žalujoči: Vsi njegovi

Jok, solze, žalostni vzdihljaj
ne vrnejo te nam nazaj.
Le nemo nam pogled strmi,
na sliko in na srečne dni.
Dragi očka, naj ti bo lepo,
nekoč spet se srečamo.

Ostani ob meni vsaj še nocoj,
počasi izgubljam te.
Prišel je čas, da ti priznam,
ljubim te bolj, kot se ti zdi.

… in zadnjo uro milost daj,
da pridem k tebi v sveti raj. 

Rad si imel ljudi okrog sebe,
jih razveseljeval in spoštoval
ter delo na kmetiji in v vinogradu si poznal.
Toda ni besed več tvojih
in več stiska tvojih rok,
ostal je le nate spomin,
a ob spominu trpek jok.
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V 60. letu starosti nas je zapustil brat,  
stric in prijatelj

SilveSter praŠNiKar 
iz Velikega Gabra 65.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
sosedom in prijateljem, ki ste ga pospremili na 

njegovi zadnji poti, darovali sveče, za svete maše  
in v dober namen.

Hvala župniku, pevcem, Komunali Trebnje,  
OZVVS Trebnje in Zvonetu Maroltu.

 

Žalujoči: Vsi njegovi

V 89. letu starosti nas je zapustil 

ivaN podpadeC 
iz Dolenje Nemške vasi.

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste nam stali 
ob strani; vsem, ki ste darovali cvetje, sveče in 

za svete maše ter ga pospremili na njegovi zadnji 
poti. Iskrena hvala dr. Špeli Jenkole, članom 

Čebelarskega društva Trebnje, g. župniku Slavku 
Kimovcu za lepo opravljen obred, Kvartetu 

Strmole in Komunali Trebnje, ki so poskrbeli za 
svečano pogrebno slovesnost.

Žalujoči: Vsi njegovi
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Koledar prireditev

Na naslovnici: Rokometni klub Trimo Trebnje

Datum Čas Naslov dogodka Lokacija Ustanova, ki  
prijavlja dogodek

17. 4. 2024 8.00 Pokrajinsko prvenstvo 
upokojencev v petanki za ženske

Medgeneracijska točka 
Temenica, Trebnje DU Trebnje

18. 4. 2024 8.00 Pokrajinsko prvenstvo 
upokojencev v petanki za moške

Medgeneracijska točka 
Temenica, Trebnje DU Trebnje

18. 4. 2024 16.00–18.00 Delavnica Portretna fotografija Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje

18. 4. 2024 18.00 Četrtkova sozvočja: Duo Daria 
Radić in Jasmina Raković

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje

Glasbena šola Trebnje 
in Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje

20. 4. 2024 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Zavod Dobrote 
Dolenjske

20. 4. 2024 16.30–17.30 Aktivni sprehod predšolskih 
otrok

Parkirišče nasproti 
Veterinarske postaje 
Trebnje

Planinsko društvo 
Trebnje

22. 4. 2024 19.00 Predavanje Tanje Cegnar: Vpliv 
vremena na počutje ljudi

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

24. 4. 2024 19.00 88. Lunin pohod na Vrhtrebnje Avtobusna postaja 
Trebnje AnIr

23. 4. 2024 18.00 Mladi glasbeniki nastopajo v 
galeriji

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje Glasbena šola Trebnje

27. 4. 2024 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Zavod Dobrote 
Dolenjske

4. 5. 2024 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Zavod Dobrote 
Dolenjske

9. 5. 2024 19.45 Te note čarobne
Župnijska cerkev 
Marijinega vnebovzetja 
Trebnje

MePZ Leo Fortis in MePZ 
Kres

10. 5. 2024 19.00 Območna revija odraslih pevskih 
zasedb Pomladni šopek CIK Trebnje JSKD OI Trebnje

11. 5. 2024 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Zavod Dobrote 
Dolenjske

11. 5. 2024 20.00 Gasilska veselica na Račjem selu 
z Ansamblom Pogum Gasilski dom Račje selo PGD Račje selo

14. 5. 2024 18.00 Mladi glasbeniki nastopajo v 
galeriji

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje Glasbena šola Trebnje

15. 5. 2024 17.00
Predavanje dr. Tristana Riglerja: 
Duševno zdravje otrok in 
mladostnikov

CIK Trebnje CIK Trebnje, Zdrave 
občine


